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«Ortalyq Qazaqstan»«Ortalyq Qazaqstan»  
облыстық газетіне жазылу  науқаныоблыстық газетіне жазылу  науқаны

жалғасуда. Газетке жазылуды жалғасуда. Газетке жазылуды 
«Қазпош та» АҚ пошта байланысының«Қазпош та» АҚ пошта байланысының
барлық бөлімшелерінде, сон дай-ақ, барлық бөлімшелерінде, сон дай-ақ, 

редакцияда ресімдеуге боладыредакцияда ресімдеуге болады

Санаты «Қазпошта» АҚ 
ка та логы бо йынша 

Қала
Кәсіпорындар мен 
ұй ым дар үшін

6 айға 5848,50 тг
Жеке жазы лушылар
үшін

6 айға 3100,50 тг
«Қазпош та» АҚ

 ка та логы бойынша 
Аудан / ауыл

Кәсіпорындар
мен ұй ым дар үшін

6 айға 5919,00 тг
Жеке жазы лушылар
үшін

6 айға 3111,00 тг

ҚҰРМЕТТІ 
ОҚЫРМАН!

Kaspi.kz Kaspi.kz 
арқылы сүйікті арқылы сүйікті 

басылымыңызға жазылыңыз!басылымыңызға жазылыңыз!
«Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → «Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → 

«Жазылым төлемі» → «Жазылым төлемі» → 
Баспа басылымының атауыБаспа басылымының атауы

Селт еткізген
сенсациялық
жеңіс

Алты ауыл 
ауыз сумен 
қамтылады

Еліміз егемендік алғаннан бері страте-
гиялық міндеттерді тиімді іске асыратын 
мемлекеттік аппарат құру назардан тыс 
қалған емес. Соған сай мемлекеттік рефор-
малар жүзеге асып, мемлекеттік қызметтің 
жаңа үлгілері пайда болды. Соның бірі –  
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасы. «Соңғы кезде қазақстан-
дықтардың ел өміріне белсенді араласуға, 
шешім қабылдау үдерісіне қатысуға ынта-
сы артып келеді. Менің «Халық үніне құлақ 
асатын мемлекет» тұжырымдамам және 
Ұлттық қоғамдық сенім кеңесі – осы сұра-
нысқа тікелей жауап. Оны Ордабасыдағы, 
Күлтөбедегі, Ұлытаудағы ұлы жиындардың 
заманауи үлгісі деуге болады. Біз қазақтың 
қанына сіңген қасиет – келелі істі ақылда-
сып бірге шешу дәстүрін жалғастыра бе-
реміз. Бұл бастамалар азаматтық қоғамды 
дамытуға негіз болады. Қазіргі шаралар аяқ 
астынан мәжбүрліктен қолға алынған жоқ. 
Ол – елімізді демократияландыруға, саяси 
жүйені жаңғыртуға бағытталған саясаттың 
жемісі» деп жазды Мемлекет басшысы 
«Тәуелсіздік бәрінен қымбат мақаласында. 
Бұл қоғам мен мемлекеттік қызмет арасын-
дағы диалогтың негізі болды. Мемлекеттік 
қызметтің ашықтығы айқындалды. Халық 
пен мемлекеттік қызмет өкілдері арасында 
алтын көпір пайда болды десе де болады. 
Бір-бірінің пікірімен, көзқарасымен санас-
паған, тыңдамаған, естімеген елдің ертеңі 
бұлыңғыр екені тарихта дәлелденген де. 

Мемлекеттің өркендеуі, халықтың әл- 

Сіздерді кәсіби мереке – Қа-
зақстан полициясы күнімен шын 
жү ректен құттықтаймыз!

Күн сайын сіздер азаматтары-
мыздың қауіпсіздігі мен қоғамдағы  
құқықтық тәртіпті қамтамасыз ете-
сіздер. Біз сіздердің қыз метке адал-
дықтарыңызды, азаматта рымыз ға 
қауіп төндіретін сын-қатерлерге же-
дел әрекет етуге бағытталған қыз-
меттеріңізді жоғары бағалаймыз.

Жылдан жылға біздің өңірдің 
құқыққорғау органдары қылмысқа 
қарсы күресте жаңа тәсілдерді бел-
сенді енгізуде, бұл олардың  жоғары 
кәсібилігі мен жауапкершілігін  көр-
сетеді. Біз өз тарапымыздан матери-
алдық-техникалық базаны нығайту 
және цифрлық технологияларды 
енгізу, соның ішінде жедел басқару 
орталығына қосылатын  бейнекаме-
раларды орнату бойынша жоспарлы 
жұмыстарды жүргізіп жатырмыз.

Бүгінде қоғамда қылмыстың 
жаңа түрлері пайда болып, алаяқтар 
интернет-ресурстар мен әлеумет-
тік желілерді көбірек пайдалануда. 
Осыған байланысты құқыққорғау 
органдары бұл бағытта белсенді 
жұмыс жасауда. Ел игілігіне қыз-
мет ететін мұндай жұмыстардың 
жарқын мысалы – Қарағанды об-
лысының полиция департаменті 
құрған «Киберпол» киберқылмысқа 
қарсы күрес жөніндегі жаңа бөлімі. 

Сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен 
құттықтай отырып, сіздерге зор ден-
саулық, бақыт, қызметтеріңізге та-
быс тілейміз! Мереке құтты болсын!

Ермағанбет БӨЛЕКПАЕВ,
Қарағанды облысының әкімі                              

Нұркен ҚОБЖАНОВ,
Қарағанды облыстық 

мәслихатының төрағасы

Құрметті  полиция
 органдарының 

қызметкерлері мен 
ардагерлері!

● ЕРТЕҢ – МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР КҮНІ 

Абырой – шекпенге емес, 
елім деп тер төккенге

Хакім Абай «Тегінде адам баласы адам баласынан ақыл, ғылым, ар, мінез деген нәрселермен озады» деп адам бала-
сына берілген, тақ пен бақтан бөлек, оның өміріндегі адами қасиеттердің өлшемін анықтап берді. Ал, Алаш ардақтысы 
Әлихан Бөкейхан «Ұлтқа қызмет ету – білімнен емес, мінезден» деп оқығанын, санаға тоқып түйсінгенін іске асыруда мі-
нез, өзіндік көзқарас, ұстанымның басым болуы халыққа қызмет етуде басты орында болуы керектігін нақтылады. Осы 
айтқандардың барлығы мемлекеттік қызметшілердің бойынан табылып жатса, ел алдындағы абыройы асқақтай түсері 
анық. Сайып келгенде, қоғам үшін орасан жауапкершілікпен қызмет көрсетіп отырған мемлекеттік қызметкердің беделі 
мен халық үніне құлақ асатын мемлекеттік қызметтің маңызы қандай?

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мемлекеттік қызметшілердің білік-
тілігін арттыру мақсатында жылына 20 
мыңнан астамы қайта даярлау курстарынан 
өтеді. Ол мемлекеттік аппараттың 30%-ы.

– Тәуелсіздігіміздің тұғыры орнықты 
болуы үшін, экономикалық-әлеуметтік 
дамуы адами капиталға тікелей тәуелді. 
Ал, адами капиталмен жұмыс жасайтын 
білікті, білімді мамандар тапшы. Білікті 
дегендері басқа салада жеке секторда, өн-
діріс орындарында жұмыс жасап жатыр. 
Ал, оларды мемлекеттік қызметке тартуда 
қандай да бір бюрократиялық кедергілер 
болуда. Оны Мемлекет басшысы да айтқан 

←4-бет

ауқатының артуы, жалпы қоғамның кез кел-
ген саласының дамуы алдымен мемлекет-
тік қызметкердің еңбегіне байланысты. Ол 
үшін мемлекеттік қызметкердің беделін кө-
теру басты мәселе. Елдің бәсекеге қабілет-
тілігін арттыруда  кадрдың мүмкіндігі мол. 
Ал, бедел қалыптастыруда жоғарыдағы ай-
тылған қос даналық мемлекеттік қызметкер 
бойынан табылса құба-құп. Жалпылама, 
«мемлекеттік қызметкер сыпайы, қарапай-
ым адам болуы керек» деп айтып жатамыз. 

Бірақ, ұлтқа қызмет мәселесі тұрғанда жат-
тандыны жаттап алып, қайталаудың қажеті 
жоқ. Мемлекеттік қызметкер бұны шынайы 
түсінуі, түйсінуі қажет. Олай болмаған 
жағдайда, жасанды бедел сыр беруі кәдік. 

Дегенмен, мемлекеттік қызметшіні 
тұқырта берген де дұрыс емес. Білім, білік-
тілікпен бірге мемлекеттік қызметте мі-
нез де ауадай қажет. Әйтпеген жағдайда 
«жуас түйе жүндеуге жақсының» кебі келіп 
жатқанын да көріп жүрміз.  

болатын. «Халықтың әлеуетін, әл-ауқатын 
көтеруіміз қажет. Сондықтан да, мемлекет-
тік аппаратты сервистік аппаратқа бағытта-
уымыз керек. Мемлекеттік қызметке кіруді 
жеңілдету керек. Барлығын қайта қарау ке-
рек» деп айтқан болатын. Бүгінде біз жеке 
сектордан мамандарды тартуда жұмыс жа-
сап жатырмыз, – дейді Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің төрағасы Дархан Жазық-
баев. 

● ЕРТЕҢ – ҚАЗАҚСТАН ПОЛИЦИЯСЫ КҮНІ

Қарағанды қаласындағы ма-
мандандырылған музыкалық мек-
теп-интернаты мұғалімдерінің кө-
зіне түскенде балабақшаға анасы 
Ләззат жетектеп апарып, жетектеп 
алып қайтып жүрген шынашақтай 
Динара небары үш жаста ғана бо-
латын. Қызының ән айтқанда әсер-
леніп, көзінен ерекше бір жалын 
байқалатынын сезген анасы да 
қызын түрлі байқаулардан, фес-
тивальдардан қалдырған емес. Із-
дегенге – сұраған. Мұғалімдердің 
өзі қолқа салып, болашағынан 
үміт күткені тағы бар. Осылайша, 
1994 жылы Динара музыкалық 
мектептің бірінші сынып оқушы-
сы болып шыға келді. Әуелде 
фортепиано сыныбында оқыған ол 
жоғары сыныптарда жеке әндерді 
орындай бастады. Түрлі байқау-
лар, фестивальдар... Облыстық, 
республикалық, халықаралық дең-
гейдегі байқаулардың ешқайсы-
сынан жүлдесіз оралмаған Дина-

раның алдында әншіліктің даңғыл 
жолы ашылғандай еді. Тіпті, тағ-
дырдың өзі оған әнші ретінде оң 
жолын сілтеп, батасын бергендей. 
Себебі, Астана қаласындағы «Ша-
быт» өнер академиясы да сол кезде 
ашылған еді. Динараның арманы – 
академияға түсу, әнші болу ғана. 

...Сол кезде көзі тірі марқұм 
әкесі – Ахметжан Тұңғышбаев 
қатал болса, анасы – Ләззаттың 
мінезі жібектей еді. Айтпағын қа-
бағымен-ақ ұқтыратын әке бейнесі 
– қызының әлі күнге көз алдында. 
Оның үстіне, өмірдің ащысы мен 
тұщысын көріп, өмір тезінен өт-
кен ата-ананың ақылы мен кеңесі 
қияға енді ғана қанат қаққан са-
рыауыз балапан үшін, әлбетте, 
дұрыс болатыны анық. Дауысын-
да ерекше сиқыр бар кенже қызы 
Динараның әнші ретінде алдына 
жан салмай, кез келген деңгейдегі 
байқаулардан тек бірінші орынды 
ғана иеленіп жүргенін көрсе де қа-

Ән салшы, Динара!
Әнші подполковник туралы үзік сыр 

Табиғатынан тән емес мүлдем екі түрлі құбылыстың үйлескенін көрдіңіз бе?! От пен судың... Ащы мен 
тәттінің... Қайтпас қайсарлық пен «аспаннан ақ бұлт түскендей» әдеміліктің... Өр рух пен көргенде еріксіз 
таңдандырмай қоймайтын нәзіктіктің... Өз басым көрмеппін. Мүлдем кереғар екі құбылысты бір арнаға 
тоғыстыру мүмкін емес тәрізді, әсте. Қателеседі екенбіз. Бәрі мүмкін. Оксюморон дерсіз. Айтпағымыз облыс-
тық полиция департаментінің әкімшілік полиция басқармасының аға инспекторы, полиция подполковнигі 
Динара Әбдішева һақында... Кереғарлық не дейсіз ғой сонда? 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

тал әке бір күні ойын күрт өзгертті. 
Қатты айтқан жоқ, ақылмен жет-
кізді. «Қызым, адамға тұрақтылық 
керек. Ол үшін мамандық алу 
маңызды. Кез келген жерде, кез 
келген жағдайда әніңді айта ала-
сың. Оны тастамайсың әрі бөгет 
емес» дегені бар. Әкенің сөзі – заң. 
Заңгер болуға шешім қабылдады. 
Жанының қалауы – әншілігін де 
тастамауға уәде берді өзіне. Мақ-
сат та түбегейлі өзгерді. Қалай да 
Ішкі істер министрлігінің Бәрім-
бек Бейсенов атындағы Қарағанды 
академиясына түсу керек. ҰБТ-ны 
ойдағыдай тапсырып шығу ке-
ректігі тағы бар. Еш ойланбастан 
он жыл бойы білімін алған, талай 
арманына қанат бітірген мектебін 
Нығмет Нұрмақов атындағы ма-
мандандырылған мектеп-интер-
натына ауыстырды. Әншілігі өз 
алдына, білімде де алдына жан 
салмаған Динара бұл мектепте 
де жақсы көрсеткіштер көрсетті. 
Бірақ, ҰБТ-дан жоғары балл жи-
нап, норматив көрсеткіштері жақ-
сы болса да, академияға түсе алған 
жоқ, резервке ғана алынды. Бірақ, 
қатал әкенің қайсар қызы бұған еш 
налыған жоқ. Қарағанды экономи-
ка университетінің заң факультеті-
не қабылданды. Студенттерімен 
мақтанатын университет ректо-
ры Ерқара Аймағамбетов қолдау 
көрсетті. Жастайынан танылып 
қалған әнші қызды облыста өткен 
шаралардан қалдырған емес еді 
сол кезде. Әсіресе, өнеріне қолдау 
көрсеткен Рымбала Омарбекова 
апайын ерекше есіне алады. 

←6-бет
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Өңір басшысы аудан орталығын-
дағы тұрғын үй құрылысының бары-
сымен танысты. Мұнда 24 пəтерлі 
тұрғын үйдің құрылысы басталды. 
Ал, Ақадыр кентінде «Нұрлы жер» 
мемлекеттік бағдарламасы бойынша 
12 пəтерлі екі тұрғын үйдің құрылы-
сы аяқталу сатысында. 

Шет ауданының құрылыс 
бөлімінің басшысы Нұрсұлтан 
Серіктің айтуынша, биыл 80 отбасы 
пəтер кілтін алады. 

Аудан тұрғындарына медици-
налық көмектің қолжетімді болуы-
на көп көңіл бөлінуде. 2022 жылы 
Шет аудандық ауруханасы күрделі 

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Алты ауыл ауыз сумен қамтылады

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қарағанды облысының əкімі Ермағанбет Бөлекпаев жұмыс 
сапарымен Шет ауданына барып, ауданның тыныс-тіршілігімен 
танысып қайтты. Шет ауданында тұрғындарды сапалы ауыз су-
мен қамтамасыз ету жалғасуда. Биыл Ақой, Ақшоқы, Ақбауыр, 
Қызылқой, Ақсу жəне Пикет ауылдарында су құбыры желілерін 
салуға қаражат бөлінді. Ақсу-Аюлы ауылында кəріз жүйесін 
салуға жобалау-сметалық құжаттар əзірленді. Сондай-ақ, аудан 
үшін қуанышты жаңалық – Ақсу-Аюлы ауылы мен С.Сейфул-
лин кентінде «Жайлы мектеп» республикалық жобасы аясында 
300 орындық жаңа мектептер салынады.

Бүгінгі таңда ауылдық жерлер-
де көктемгі жоспарлы ветеринария-
лық профилактикалық шаралар 
жүргізілуде. Соған байланысты мал 
иелері не істеу керек, ветеринария-
лық станциялардан не сұрау керек? 
Осы мəселеге асқан жауапкер-
шілікпен қарау қажеттігін назарға 
алған басқарма басшысы:

– Көктемгі ветеринариялық 
ісі-шаралар – аса жұқпалы аурулар-
дың алдын алуға негізделген екпе 
жұмыстары. Əсіресе, ол – аусыл 
ауруы, сібір жарасы, жылқыдағы 
жамандат, қойдағы топалаң жəне 
ірі қарада жиі кездесетін қарасан 
аурулары. Бруцеллезге қатысты қан 
алудың да маңызы зор. Ветерина-
рия саласында немқұрайды қарай-
тын жайттар жоқ. Ветеринария тек 
мал шаруашылығына ғана жауапты 
емес, ол адамзаттың денсаулығына 
жауапты. Сондықтан,  селсоқтық 
танытып қажет емес. Ветеринар 
мамандардың малдан қан алу мен 

● ТІКЕЛЕЙ ЭФИР

Кеселді емдеу емес, 
алдын алу маңызды

Қазіргі қоғамда ветеринария саласының рөлі өте маңызды. 
Ветеринария саласындағы жұмысты одан əрі жетілдіру жəне 
жандандыру үшін өңірде барлық мүмкіндік жасалуда. Жалпы, 
саланың дамуы, ветеринария саласындағы атқарылатын жұ-
мыстарға жеке жəне заңды тұлғалар қандай көңіл бөлу керек-
тігі  туралы облыстық ветеринария басқармасының басшысы 
Қайырбек Тұрсынбеков фейсбук желісіндегі тікелей эфирде ба-
яндады.

Сағыныш ƏБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

екпе жұмыстарын жүргізуін барын-
ша қолдап, ұйымдастыруға ден қою 
керек. Себебі, бір шаруашылықтың 
малы егілмей қалса, оның ортаға 
тигізетін зияны көп, – дейді басқар-
ма басшысы. 

Ауру ошақтары анықталған 
шаруашылықтарды карантинге 
қою, екпе жұмыстарын жүргізу, 
иммундық орта қалыптастыру 
мақсатында бақылауда ұстау, тіпті 
болмаса, ауру малды жою іс-ша-
ралары жүзеге асады. Ағымдағы 
жылы Үміткер ауылында жылқы 
малынан ауру анықталып, каран-
тинге қойылған. Бұл мəселе Бұқар 
жырау ауданының аумақтық ин-
спекциясының бақылауында тұр. 
Сонымен қатар, Қарқаралы жəне 
Бұқар жырау аудандарында да мал 
аурулары анықталып, тиісті жұмы-
стар жүзеге асты.   

Сондай-ақ, əлі де ветеринар 
мамандардың жетіспейтіндігі де 
тікелей эфир барысында айтылды. 
Былтырдан бастап еңбекақылары 
35%-ға өскен. 

Жалпы, профилактикалық ша-
раларға қатысты қажетті препа-
раттар республикадан бөлінген. 
Жоспарлы түрде жүргізіліп жатқан 
жұмыстардың негізгі мақсаты – ша-
руашылықтарда ветеринариялық 
іс-шараларды сапалы жəне уақы-

тылы жүргізу, жануарларды инфек-
циялық емес, инфекциялық жəне 
паразиттік аурулардан тазарту, ша-
руашылықтарға жануарлар ауруы 
бойынша зиянды азайту, сондай-ақ, 
қауіпті індеттерден сақтандыру.

жөндеуден өтті. Медициналық ме-
кеме аумағындағы блоктардың бірі 
дəрігерлерге арналған төрт пəтерлі 
тұрғын үй ретінде қайта салынды.

Сондай-ақ, Ақадыр кентіндегі 
ауруханаға күрделі жөндеу жұмыс-
тары жүргізілуде. Сонымен қатар, 
Шет ауданында 21 ФАП салынады, 

жетеуі биыл қолданысқа берілмек. 
Əлеуметтік нысандарды ара-

лағаннан кейін Ермағанбет Бөлекпа-
ев аудандық Мəдениет үйінде аудан 
тұрғындарымен кездесті. Тұрғын-
дар өңір басшысымен ауылдардағы 
мəселелерді ашық талқылай алды. 
Өңір басшысына жолдар мен əлеу-
меттік нысандарды жөндеу, абаттан-
дыру жөнінде, тұрғын үй құрылы-

сына қатысты сұрақтар қойды. 
Сонымен қатар, ауыл тұрғын-

дары олардың мəселелері бірден 
болмаса да, шешіліп жатқанын 
атап өтті. Мысалы, жолдар тұрақты 
негізде жөнделеді. Билік биыл 
кентішілік 10 көшені асфальттап 
жатыр.

Аудан тұрғындарының бірі Бо-
саға ауылы мен Ақадыр кенті ара-
сындағы жолды жөндеу қажеттігін 
айтты. 

– Біз бұл жолды ертең жөндей 
бастаймыз деп айта алмаймын. 
Жалпы 140 шақырым жолды жөн-

деу керек. Бұл – үлкен сома. Бізде 
ондай ақша жоқ. Қазір біз Ақадыр-
дағы 12 көшені жөндей бастаймыз. 
Келесі жылы жұмысты жалғастыра-
мы з. Біз бұл мəселе туралы хабар-
дармыз, біртіндеп шешеміз, – деп 
жауап берді Ермағанбет Бөлекпаев.

Мойынты ауылының тұрғында-
ры мектепті жөндеп беруді сұрады. 
Ғимарат ескі, билік жаңа оқу орнын 

салуды қарастыруда. Өңір басшы-
сы ауыл тұрғындарын жақсы жаңа-
лықпен қуантты: Ақсу-Аюлы ауылы 
мен С.Сейфуллин кентінде «Жайлы 
мектеп» республикалық жобасы ая-
сында 300 орындық жаңа мектептер 
салынады.

Тұрғындармен кездесуден кейін 
облыс əкімі азаматтарды жеке мəсе-
лелері бойынша қабылдады.

Шет ауданы

Суреттерді түсірген
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

Өңірлік коммуникациялар қыз-
метінде өткен брифингте Данияр 
Ойратұлы Үкімет ұсынып отыр-
ған «Тарифті инвестицияға айыр-
бастау» бағдарламасының мақса-
ты тариф, меншікті қаражат жəне 
(немесе) бюджеттік қаржыландыру 
есебінен желілер мен жабдықтар-
дың тозуын 15%-ға төмендету 
екенін айтты. 

– Департаментке жөндеу жұмыс-
тарын ұлғайту жəне желілер мен 
жабдықтардың нақты тозуын азайту 
мақсатында инвестициялық бағдар-
ламаларды өзгертуге 17 өтінім түсті. 
Оның ішінде бюджет қаражаты 
есебінен 9 өтінім бар. Тариф есебі-
нен – 4 млрд. 399 млн. теңге, бюд-
жет есебінен 3 млрд. 545 млн. теңге, 
– деді Данияр Сырымбетов.

Облыстың жылу энергетикасы 
саласында ұзақ мерзімді тарифтер 
бойынша бес табиғи монополия 
субъектісі бар. Олар: «Қарағанды 
Энергоцентр» ЖШС, «Теплотран-
зит Қарағанды» ЖШС, «Bassel 
Group LLS» ЖШС, «Оқжетпес-Т» 
ЖШС, «Шахтинсктеплоэнерго» 
ЖШС.

Спикердің айтуынша, жылумен 
жабдықтау қызмет субъектілерінің 
желілері мен жабдықтарының 
нақты тозуы – 55%-дан 75% ара-

● БРИФИНГ

«Екібастұздағы жағдайдың 
қайталанғанын қаламаймын»

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

1 шілдеден бастап коммуналдық төлемдердің құны өседі. 
Аймақтағы табиғи монополия субъектілері Табиғи монополия-
ларды реттеу комитетінің Қарағанды облысы бойынша депар-
таментіне тарифтерді өзгертуге өтінім беріп отыр. Мəселен, «Те-
плотранзит Қарағанды» ЖШС жылумен жабдықтауды 26%-ға, 
«Оқжетпес-Т» ЖШС 26,07%-ға, үйдегі жарыққа жауапты «Қа-
рағанды жарық» ЖШС 21%-ға, сумен қамтамасыз ететін «Қа-
рағанды Су» ЖШС 21,77%, «Балқаш Су» ЖШС 13,42% жəне 
«Оқжетпес-Т» ЖШС 28,79% арттырмақ. Алайда, бұл əлі қара-
стырылып жатыр. Табиғи монополияларды реттеу комитетінің 
Қарағанды облысы бойынша департаменті басшысының мін-
детін атқарушы Данияр Сырымбетовтің айтуынша, тарифтің 
негізсіз жəне күрт өсуі болмайды. 

лығында. Бұл мəселені шешуге ин-
вестициялық бағдарлама бойынша 
биылға қажетті қосымша жұмы-
стардың жалпы сомасы 1 млрд. 098 
млн. теңгені құрайды. Бұл ретте 
тариф есебінен – 300 млн. теңге, 
бюджет есебінен 798 млн. теңге деп 
жоспарланған. 

– Аталған бағдарламаны іске 
асыру үшін қажетті қосымша инве-
стицияларды ескере отырып, жылу-
мен жабдықтау саласындағы субъ-
ектілердің тарифі 5,98%-дан 22%-ға 
дейін өсуі күтілуде, – деді басшы-
ның міндетін атқарушы.

Электр энергиясын беру са-
ласында жұмыс істейтін екі субъ-
ект – «Қарағанды Жарық» ЖШС 
мен «КРЭК» ЖШС бар. Олардағы 
желілер мен жабдықтардың тозуы 

73%-дан 90%-ға дейін жеткен. 
– Бағдарлама аясында бұл 

бағытта биылғы жылға қажетті қо-
сымша іс-шаралардың жалпы сома-
сы – 1 млрд. 704 млн. теңге.  Мұн-
дағы тариф 3,67%-дан 23%-ға дейін 
өседі, – деді Данияр Сырымбетов. 

Брифингте айтылғандай, сумен 
жабдықтау саласында да желілердің 
тозуы айтарлықтай. Ол  60%-дан 
86%-ға дейін жетеді. «Қарағанды 
Су» ЖШС, «Оқжетпес-Т» ЖШС, 
«Жігер-Су» КМК, «Саранькоммун-

сервис» ШЖҚ КМК, «Шахтинск-
водоканал» ЖШС, «Балқаш Су» 
ЖШС, «АКВА-Трейдинг» ЖШС 
сияқты табиғи монополия субъек-
тілеріне инвестициялық бағдарлама 
бойынша биылдыққа 3 млрд. 092 
млн. теңге жоспарланып отыр. Су-
мен жабдықтау саласындағы тариф 
2,22%-дан 20%-ға дейін өседі деп 
күтіледі. Бұдан бөлек, су бұру сала-
сындағы тариф те өседі. Мұндағы 
желілер мен жабдықтарының нақты 
тозуы 66%-дан 92%-ға жеткен. Ин-
вестициялық бағдарлама аясында 
жалпы сомасы 2 млрд. 051 млн. тең-
ге қажет. 

Данияр Сырымбетовтің айтуын-
ша, тарифтің өсуі бір жағы сала 
мамандарының еңбекақысын артты-
руға мүмкіндік береді. 

– Мəселен, Теміртаудағы «Оқ-
жетпес-Т» ЖШС мамандардың 
орташа жалақысы – 120 мың тең-
ге, Шахтинскіде – 130 мың теңге. 
Кейбір субъектілерде 80 мың теңге 
көлемінде бекітілген. Сондықтан, 
мамандар бұл саладан кетіп жатыр. 
Еңбекақыны саладағы орташа ең-
бекақы мөлшерінде көтеру жоспар-
ланған, – деді Данияр Ойратұлы. 

Десе де, ол тарифтің негізсіз 
өсуіне жол берілмейтінін жеткізді. 

– Коммуникалдық саладағы 

желілердің тозуы айтарлықтай. 
Əсіресе, Теміртау қаласының жылу 
жүйесі қатты тозған. Дегенмен, өт-
кен жылыту маусымында қала шы-
дап берді. Біздің аймақта Екібастұз 
бен Риддердің қайталануын қала-
мас едім. Сондықтан, сапалы жұ-
мыс жүргізіп, жылу беру жүйесінің 
үздіксіз жұмысын қамтамасыз ету 
қажет. Бұдан бөлек, қалада кана-
лизация бойынша мəселелер көп. 
Бұл бағытта «Қарағанды Су» ЖШС 
ауқымды инвестициялық бағдарлама 
ұсынды. Ол да қазір қарастырылып 
жатыр. Қосымша инвестициялық 
бағдарламалар облыстық энергетика 
жəне тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылық басқармасымен бірлесіп 
бекітіледі. Шешім ай соңында қа-
былданады, – деді спикер.  

Бұл туралы индустрия жəне 
инфрақұрылымдық даму мини-
стрі Марат Қарабаев мəлімдеді.

– «Оператор» РОП деген ком-
пания болды. Одан 100 млрд. 
теңге алынып, «Өнəркəсіпті да-
мыту қоры» АҚ-ға бөлінді. Нəти-
жесінде төрт пайыздық автоне-
сие бағдарламасы істеп тұрды. 
Сол ақша толық (бағдарламаға) 
жұмсалды. Бұл қаржы болмаса, 
аталған бағдарлама болмайды. 
Бұдан басқа, бұрын бөлінген 
ақша бар. Ол төрт қаржы көзі-
нен төрт бағыт бойынша яғни, 82 
млрд. теңге револьверлік əдіспен 
бөлінді. Бұл өз алдына істеп тұр-
ды. Осы қаржы толық қамти ал-
майды. Себебі, соңғы бөлінген 
100 млрд. теңге барлық бағытты 
қамтыды. Қазір төрт пайыздық 
автонесиені емес, (бағдарлама-
ның бағытын – автор) қоғамдық 

● РЕСМИ

Автонесие бағыты 
өзгереді

Сағыныш ƏБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Төрт пайыздық автонесие бағдарламасы арқылы еліміздің 
көптеген тұрғындары темір тұлпар тізгіндеді. Бағдарламаның 
тиімділігі қарастырылған қаражаттың толық игерілуіне ықпал 
еткен.  Нəтижесінде аталмыш бағдарлама өз мəресіне жетті. Ал-
дағы уақытта дəл осындай пайызбен қоғамдық көліктерді неси-
елендіру жоспарланып отыр.

көлікке ауыстырамыз ба деп ой-
лап отырмыз. Бар қаржыны мүм-
кіндігінше тиімді пайдалану ке-
рек, – деді министр.

Дегенмен, автонесиенің тоқта-
уы көлік бағасына əсер етпейді 
деген болжам бар. Ал, бағдарла-
ма бағытының өзгеруі еліміздегі 
қоғамдық көліктердің ескіруінен 
туындап отыр.  
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– Маған жергілікті əкімдік өкілдері осын-
дай мүмкіндік барын хабарлаған еді. 2020 
жылдан бастап баспана кезегінде  тұрмыз. 
Кезегімді eGov.kz порталы арқылы бақылап 
отырдым. Ашық əрі тиімді көрінеді. Пəтер 
бізге бес жылға жалға беріледі. Заң негізін-
де əрі қарай өзіміз меншіктей аламыз. Осы 
үйлердің бірінен үш бөлмелі пəтерге кіреміз 
деген үмітімізді үкілеп жүрміз. Бағдарлама 
арқылы су тегінге баспаналы боламыз деп əу 
баста ойлаудың өзі мұң еді. Біз секілді бас-
панаға мұқтаж жанұяларға жан-жақты қол-
дауы үшін  облыс əкімі Ермағанбет  Бөлекпаев 

● ПРЕСС-ТУР

Бастама – 
60 отбасыға баспана

Бұқар жырау ауданы Доскей ауылында халықтың əлеуметтік осал топтары 
үшін қараусыз қалған үйлерді қалпына келтіру жұмыстары басталды. Ауыл-
дық округтің коммуналдық меншігінде Доскей көшесіндегі бес қабатты алты 
бос үй бар. Олардың үшеуі қалпына келтірілді. Бүгінде №36 жəне 37 үйлер жөн-
деліп,  жүргізіліп жатыр. Келешекте су жаңа баспанада 60 отбасы қоныс той 
тойламақ ниетте. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Елімізде балық шаруашылығы 
қызметкерлерінің мəртебесін кө-
теру мақсатында арнайы кəсіби 
мереке бекітілген. Алты жылдан 
бері тойланып келе жатқан кəсі-
би мерекенің тарихы 1965 жылы 
Кеңес Одағы Жоғарғы Кеңесінің 
Президиумы балықшылар күнін 
құрған кезден басталады. Күн 
кездейсоқ таңдалмады, осы 
уақытқа дейін олардың уылды-
рық шашуына байланысты ба-
лық аулауға тыйым салу əрекеті 
аяқталады.

Бүгінгі таңда Қарағанды об-
лысының балық шаруашылығы 
қоры 204 су айдынынан, оның 

Бізде де бекіре бар

Сағыныш ƏБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Атырау облы-
сының халқымен кездесу барысында елімізде балық шаруа-
шылығын дамытуға ден қою керектігін, жəне құзырлы меке-
мелерге балық қорын сақтау үшін браконьерлермен күресті 
күшейту қажеттігін тапсырған болатын. Əлемдік нарықта сұра-
нысқа ие бекіре тұқымдас балық санын көбейтуге ден қою қа-
жеттігіне де баса назар аударған еді. Иə, балық шаруашылығы 
– агроөнеркəсіп кешенінің маңызды бір саласы. Қарағанды ай-
мағындағы балық шаруашылығының тыныс-тіршілігі де көңіл 
қуантарлық. Балық өсірумен айналысатын шаруашылықтар-
дың да саны артқан. 

ішінде Балқаш көлі, Қ.Сəтбаев 
атындағы каналдың су қоймала-
ры жəне Нұра өзені сияқты ре-
спубликалық маңызы бар су ай-
дындарынан тұрады. Сондай-ақ, 
облыста жергілікті маңызы бар 
201 балық шаруашылығы су ай-
дыны орналасқан, оның ішін-
де 101 су айдыны балық шару-
ашылығын жүргізу мақсатында 
жануарлар дүниесін пайдала-
нушыларға бекітілген жəне 100 
су айдыны резервтік қорда орна-
ласқан.

– Мемлекет басшысы 2020 
жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан 
халқына Жолдауында еліміздің 
балық шаруашылығы саласын 
дамытуға ерекше назар аудару қа-
жеттігін атап өтті. Осы мақсатта 
2021 жылы Қазақстан Республи-

касы Үкіметінің Қаулысымен ба-
лық шаруашылығын дамытудың 
2021-2030 жылдарға арналған 
бағдарламасы бекітілді. Осы 
бағдарлама шеңберінде балық 
шаруашылығы саласының өзекті 
мəселелерін шешуге, атап айтқан-
да экономикалық ынталандыру 
шараларын енгізуге, əкімшілік 
кедергілерді жоюға жəне заңна-
маны жетілдіруге бағытталған 
шаралар кешені айқындалды. 
Балық шаруашылығын дамыту 
бағдарламасын іске асыру бары-

сында өндірістік жəне инвести-
циялық шығындарды субсидия-
лау түріндегі мемлекеттік қолдау 

түрлерінің сеголеттері жəне 200 
мың данадан бекіре тұқымдас 
балық түрлерінің сеголеттері,  
жылына 45 тонна тауарлық ба-
лықты өсіруге арналған сумен 
қамтамасыз етудің тұйық ци-
клы бар балық шаруашылығы, 
жылына 50 тонна тауарлық балық 
өсіруге арналған торлы балық 
шаруашылығы, өндірістік қуаты 
тəулігіне 1 тоннадан басталатын 
қайта өңдеу объектісі,  сондай-ақ 
ауданы 50 гектардан кем емес 
көл-тауарлық балық өсіру шару-
ашылығына арналған жабдықтар 
мен техниканы сатып алу кезінде 
субсидия қарастырылған, – дейді 
Нұра-Сарысу облысаралық ба-
лық шаруашылығы бассейндік 
инспекциясының басшысы Ға-
лымжан Орақбаев.

Мемлекет тарапынан көр-
сетілетін қолдау нəтижесі өңір-
дегі балық шаруашылығының 
дамуына оң ықпал етті. 2020 жыл-
мен салыстырғанда, облыста ба-
лық өсіретін шаруашылықтардың 
саны 6 есеге артып, 54 бірлікті 
құрады. Өсірілген балық көлемі 
де соңғы 5 жылда жылына 87-
ден 530 тоннаға дейін өсті. «Қа-
рағанды балық питомнигі» ЖШС 
көбею кешенінің жобалық қуаты 
дернəсілдер 200 млн. дана; сего-
леткалар жылына 8,0 млн. Атал-
мыш серіктестік өз тоғандарында 
тұқы балықтарын өсірумен ай-
налысады, жобалық қуаттылығы 

шаралары кеңейтілді. Инвести-
циялық субсидиялау қағидала-
ры бекітілді, оған сəйкес балық 
шаруашылығы (аквамəдениет) 
субъектілерін құру жəне кеңей-
ту кезінде шығындардың 25%-
ын өтеу бойынша субсидиялар 
көзделген. Атап айтқанда, балық 
үшін жем өндіретін зауыт, қуат-
тылығы жылына 25 тонна тауар-
лық балықтан басталатын шару-
ашылық, сондай-ақ, қуаттылығы 
1 миллион данадан басталатын 
балық питомниктері тұқы балық 

973 тоннаны құрайды, 2022 жылы 
100 тоннаға жуық тұқы өсірілді. 
2015 жылы ашылған «Қараған-
ды-бекіре» ЖШС жобалық қуат-
тылығы жылына 45 тонна бекіре 
тұқымдас уылдырық пен балық 
етін Қазақстан нарығына жəне 
шет елдерге сатады. «QAZAQ 
Caviar» халықаралық тауар бел-
гісі тіркелген.

– Инспекция табиғи балық 
ресурстарын сақтау бойынша 
тұрақты жұмыс жүргізуде. Ең 
алдымен, бұл – браконьерлікпен 
күрес. Уəкілетті мемлекеттік ор-
гандармен бірлесіп «Уылдырық 
шашу», «Браконьер», «Таза су 
айдындары» жедел-профилак-
тикалық іс-шараларды өткізу-
ді дəстүрге айналдырған. Сон-
дай-ақ, балық ресурстарының 
жаппай қырылуына жол бермеу 
мақсатында да түрлі жұмыстар 
жүзеге асуда, – дейді инспекция 
басшысы. 

мырзаға, қала, аудан, ауыл əкімдеріне риза-
шылығымды білдіремін. Əр мұқтаж қазаққа 
осындай бір баспана бұйырсын деп тілей-
мін, – дейді төрт баланың анасы Нұргүл 
Ақышева.

Бұқар жырау ауданы бойынша үй кезе-
гінде 1 031 адам болса, оның 154-і Доскей 
ауылдық округінде. Бұл ауылда  комму-
налдық меншікте 260 пəтерлік бес қабатты 
алты үй  бар. Бүгінде оның үшеуі қалпына 
келтірілді. 90-шы жылдары қаңырап иесіз 
қалған үйлердің тағы екеуін маусым айында 
қалпына келтіру ісі басталып кетті. Құрылыс 
жұмыстарын мердігер ұйым «Райс kz» жау-
апкершілігі шектеулі серіктестігі жүргізуде.

Пəтерлер көпбалалы отбасыларға, жетім 
балаларға, ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаларға, сондай-ақ, халықтың əлеу-
меттік осал санаттарына берілмек. Жылу қа-
жеттілігін толығымен жабу үшін модульдік 
қазандықты кеңейту конкурсы жарияланды. 
Жылумен жабдықтау мақсатында құбырлар 
саламыз, жарық, су қосамыз, – деп мəлім-
деді Доскей ауылдық округінің əкімі Ербо-
лат Тоқмырза. 

Суға тапшы ауылда  су желілерін қай-
та жаңғырту жұмыстары да қолға алынды. 
Доскей ауылдық округі аумағында 11 су 
ұңғымасы жұмыс істеп тұр. Жергілікті ха-
лықты ауыз сумен үздіксіз қамтамасыз ету 
мақсатында өткен жылдың өзінде-ақ қолда-
ныстағы терең айналым сорғыларын қуатты 
əрі тиімді сорғыларға ауыстыру жұмысы 
жүргізілді. Жыл сайын тұрғын саны артып 
келе жатқан мекенде қолданыстағы су құ-
быры артқан жүктемені көтере алмайды. Су 

өткізетін коммуникациялар уақыт өте тозып, 
ескірген. Бүгінгі таңда 1,8 шақырым су құ-
быры тартылып, сорғы станциясы мен бақы-
лау бекеті үшін шұңқырлар қазылды. Төрт 
ұңғыма бұрғыланып, сорғы станциясының 
қоршауы орнатылды. Доскей кентіндегі су 
тарату желісін қайта жаңғырту 2024 жыл-
дың қараша айында толығымен аяқталады 
деп межеленді. Бұл кешенді шаралар легі  
ауылда ауыз су мəселесін толығымен шешу-
ге мүмкіндік береді.

Үйлерді қалпына келтіру байқауын-
да жеңіске жеткен мердігер – жергілікті, 
құрылыс саласында мол тəжірибесі бар ком-
пания.

– Біздің компания Қарағанды, Балқаш, 

Теміртау қалаларында тұрғын үй салумен 
айналысты. Жаңа нысанды кідіріссіз баста-
дық. Қазір қоқысты бөлшектеу жəне жинау 
жұмыстарын жүргізіп жатырмыз. Əзірге 16 
адамды жұмыспен қамтып отырмыз. Қажет 
болған жағдайда тағы да жұмысшы жұмыл-
дырамыз. Міндетіміз – құбыр төсеу, шатыр 
жасау, терезе салу. Біз қолданатын құрылыс 
материалдарының 80%-дан астамы отандық 
өнім. Пəтерді толық жөнделген қалпында 
тапсырамыз. Жұмыстың аяқталуы – 2024 
жылдың жазы, – деді «Райс kz» жауапкер-
шілігі шектеулі серіктестік өкілі Айбек Сем-
бек.

Үйлер жанындағы аула да абаттандыры-
лады. Ойын алаңын орнату, кірме жолдарды 
асфальттау жоспарланған.

Тағы бір игі жаңалық, Доскейде 200 
орындық  клуб салынып жатыр. Қала ір-
гесіндегі ауыл тұрғындары көптен бері 
ауылдың рухани-мəдени өмірін түлету мақ-
сатында мəдени ошақтың қажеттігін түрлі 
жиындарда көтеріп жүрген еді. Іргетасы қа-
ланып, қабырғасы көтеріліп қалған ғимарат  
«Ауыл – Ел бесігі» бағдарламасы бойынша 
салынуда,  ауданы 800 шаршы метрден аса-
ды. Мұнда жерге бекіту жұмыстары аяқта-
лып, монолитті іргетас құйылып, су құбыры, 
сыртқы электр желілері тартылып, транс-
форматорлық қосалқы стансасы орнатылған. 
Қазір монолитті колонналары құйылып жа-
тыр. Құрылыс нысаны келер жылы қараша 
айында пайдалануға беріледі деп көзделуде. 

Суретті түсірген 
Жанкелді ƏБДІҒАЛЫМ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 2019 
жылғы Қазақстан халқына Жолдауында: 
«Қала мен ауыл мектептері арасындағы 
орта білім сапасы алшақтап барады. Негізгі 
мəселе – ауылдық жерлердегі білікті педагог 
кадрлардың тапшылығы. Сондықтан, «Ди-
пломмен – ауылға» бағдарламасының аясын 
кеңейтіп, жұмысты жаңа деңгейде жалға-
стыруымыз қажет. Үкіметке келесі жылдан 
бастап осы бағдарламаны қаржыландыру-
ды 20 миллиард теңгеге жеткізуді тапсыра-
мын» деген болатын. Бұл бүгінгі күнге дейін 
маңыз дылығын жоймады. Тиісті органдар 
жыл сайын бағдарламаны жетілдіруге күш 
салып келеді. 

Мəселен, биыл азаматтардың уақытын 
үнемдеу жəне мемлекеттік қолдау тетіктерін 
жетілдіру, əрі жеңілдету үшін «Диплом-
мен – ауылға» жобасы цифрлық форматқа 
ауыстырылды. Жаңа өтінімдер otbasybank.
kz жылжымайтын мүлік порталында онлайн 
режимде қабылданады. 

Бағдарламаға ауылдық жерлерге енді 
ғана келген денсаулық сақтау, білім беру, 
əлеуметтік қамсыздандыру, мəдениет, спорт, 

Ауылда сұраныс көп, 
маман жоқ

2009 жылдан бері қолға алынған «Дипломмен – ауылға» бағдарламасы 
ауылдық елді мекендерде кадр тапшылығын азайтуға септігін тигізіп келеді. 
Бағдарлама ауылға барып жұмыс істейтін жастарға жағдай жасауға бағыт-
талған: оларға үй алуға несие беріліп, көтерме жəрдемақы төленеді. 

Десе де, қалада білім алып, жайлы мекенге үйренген жастардың ауылға ба-
рып жұмыс істегісі келмейтіні жасырын емес. Бағдарламаны қаржыландыру 
мөлшері артқанымен, жастарда қызығушылық жоқ. Сондықтан, ауылда ма-
ман тапшылығы азаймай тұр. Бұл мəселе баспасөз беттерінде осыған дейін де 
бірнеше мəрте айтылып, жазылған еді.

Бағдарлама бойынша биыл да өзгеріс бар. Осы жылдың 1 сəуірінен бастап 
Ұлттық экономика министрлігінің бұйрығына сəйкес, жобаның сенімді агент-
тігі болып Отбасы банк тағайындалды. Өңірде осы жобаның қалай жүзеге асы-
рылып жатқанына тоқталып көрелік. 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қарыз дың ең жоғары сомасы 1500 АЕК-ке 
дейін, несие бойынша мөлшерлеме 0,01%-ға 
тең (ЖТСМ – жылдық 0,01%-дан басталады). 

Қарыз маман жұмыс істейтін елді мекен-
де тұрғын үй сатып алуға немесе тұрғын үй 
салуға беріледі. Кредиттің ең көп мерзімі 15 
жылды құрайды. Талап бойынша ауылдық 
жерде жұмыс істейтін жобаға қатысушы 3 
жыл жұмыс істеуі керек. 

Жəрдемақы мен бюджеттік несие алуға 
өтінішті бір мезгілде беруге болады. «Ди-
пломмен – ауылға» бағдарламасы бойынша 
өтінімдерді қабылдау күнін «Отбасы банк» 
қосымша хабарлайтынын айтты. 

Қарағанды облысының экономика 
басқармасының мəліметінше, «Дипломмен 
– ауылға» бағдарламасы аясында биыл 201 
маманға (əлеуметтік сала жəне агроөнер-
кəсіптік кешен мамандары, ауылдар, кенттер, 
ауылдық округтер əкімдері аппараттарының 
мемлекеттік қызметшілері) 1 040,2 млн. тең-
ге сомасында (тұрғын үй сатып алуға) қара-
жат бөлінген. 

«330 маманға 113,9 млн. теңге сомасына 
көтерме жəрдемақы беріледі. Осы жылдың 1 
мамырына дейін 135 маман 46,6 млн. теңгеге 
көтерме жəрдемақы алды. Бүгінгі таңда кө-
терме жəрдемақы алған мамандардың жал-
пы санынан жастардың үлесі 94%-ды құра-

агроөнеркəсіптік кешен мамандары, ауылдық 
округтер əкімдері аппараттарының мемле-
кеттік қызметшілері (əкімдер мен əкімдердің 
орынбасарларын қоспағанда) қатыса алады.

Аудандық əкімдіктер мен облыстық 
маңызы бар қалалардың əкімдіктері жыл 
сайын өз елді мекенінде жоғарыда аталған 
мамандықтар тізімін бекітеді. Дəл осы 
тізім аясында жеңілдетілген несие беріледі. 

ды. Бұл тізімге 35 жасқа дейінгі 127 маман 
кіреді» делінген басқарма мəліметінде. 

Облыстың экономика басқармасы бұған 
дейін «Бағдарламаны қаржыландыру жоспа-
ры бойынша бюджеттік кредиттерді төлеу 
осы жылдың маусым айынан бастап жоспар-
ланғанын» хабарлаған еді. Ал, қазіргі уақыт-
та бұл жұмыс əлі басталмағанын айтты.  

Қарқаралы ауданының экономика жəне 

қаржы бөлімінің экономикалық жоспарлау 
жəне аумақтарды дамыту секторының мең-
герушісі Несіпгүл Жаилминаның айтуынша, 
«Дипломмен – ауылға» бағдарламасымен 
былтыр ауданның ауылдық жерлеріне жұмыс 
істеуге келген 19 адамға бюджеттік несие 
берілгенін айтты. Оның 12-сі білім беру, екі 
адам денсаулық сақтау саласына, мəдениет 
пен спорт саласына бір-бір адамнан, ауыл 
шаруашылығы саласына екі адам, ал мемле-
кеттік қызметке бір адам жұмысқа орнала-
сып, аталған бағдарлама арқасында əлеумет-
тік көмек алған. Былтыр бағдарламаға аудан 
бойынша 87 млн. 295 мың теңге бөлінген. 30 
адамға көтерме жəрдемақы берілген. Несіп-
гүл Үйсінбайқызы бағдарламаның сенімді 
агенттігі «Отбасы банк» болғандықтан, əрі 
қарайғы жұмыс бірлескен күйде жүзеге асы-
рылатынын айтты.

Қарқаралы ауданының экономика жəне 
қаржы бөлімінің ресми сайтында ауданның 
ауылдық елді мекендерінде сұранысқа ие ма-
мандықтар тізімі берілгенін атай кеткен жөн.  

Əр салаға маман даярлап, өңірдегі 
кадр тапшылығын жоюға үлес қосып келе 
жатқан қарашаңырақ Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды университетінде биыл ауылдық 
квота бойынша 158 түлек оқу бітірген екен. 
Университетте мансап бөлімінің басшысы 
Айгерім Исбекованың айтуынша, ауылдық 
квотамен оқуға түскен жастардың барлығы 
оқуын бітірген соң міндетті түрде ауылға ба-
рып, жұмыс істеуі талап етіледі. 

– Біз Бөкетов университетінің студент-
теріне жұмысқа орналасу жөнінде бағыт-
бағдар беріп, құзырлы мекемелермен кезде-
сулер өткіземіз. Біз «Дипломмен – ауылға» 
жəне басқа мемлекеттік бағдарламалар тура-
лы студенттерге түсіндіріп, кеңінен мəлімет 
береміз, ауылдың жұмыс берушілерімен кез-
десулер өткіземіз. Бұл бағдарламалар жастар-
ды жұмыспен қамтып қана қоймай, оларға 

əлеуметтік  қолдау  береді.  Былтырғы оқу 
жылында университетті ауыл квотасы бой-
ынша 126 түлек бітірсе, биыл 158 түлек ауыл 
квотасы бойынша тəмамдап, «Дипломмен 
– ауылға» бағдарламасы бойынша ауылдық 
жерге жұмысқа орналасуға жолдама алды. 
Биыл  университетті 3480 түлек бітірді, оның 
1517-сі  міндетті түрде жұмыспен қамтылуы 
тиіс, – деді Айгерім Əуезқызы. 
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● МІНБЕР

Абайлықтардың оған үміт артып, сенім 
білдіруі тегін емес. Мемлекеттік қызмет-
те жиырма жылдан астам тәжірибесі бар 
білікті басшы, іскер азамат осы уақыт 
ішінде қала тұрғындарының ықылас-құр-
метіне бөленіп те үлгерген. Себебі, Абай 
қаласының басындағы проблемаларды бес 
саусақтай білетін ол бұларды дер кезінде 
шешіп отырды. Нәтижесінде елді мекен 
жылдан-жылға көркейіп, тұрғындар судан, 
электр жарығынан тарықпай, қыстан қы-
сылмай шығып келеді. Күні кеше Түркістан 
қаласында болған Ұлттық құрылтайда Пре-
зидентіміз Қасым-Жомарт Тоқаев басқа-
рушылық буынды  жаңғыр ту ісі жалғаса-

Алғаусыз сенімді ақтау жолында
● ӘКІМ БОЛ, ХАЛҚЫҢА ЖАҚЫН БОЛ

Тұрғындардың тікелей дауыс беруімен сайланған тұңғыш қала әкімі 
Медеу Әрінұлы Ахметов. Ол 2022 жылдың сәуір айында өткен Абай қала-
сының әкімін сайлау қорытындысында 67 пайыз дауыс жинап, осының ал-
дында төрт жыл бойы атқарған қызметіне қайта кірісті.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan» тынын, мәселе қызметте емес, оны адал да 

мінсіз атқара білуде екенін тағы да атап ай-
тқан болатын. Міне, Медеу Ахметов те осы 
міндет үдесінен көрініп жүрген мемлекеттік 
қызметшілер санатынан.

Мұндай дәрежеге ол бірден жете қой-
ған жоқ. Сонау шалғайдағы Егіндібұлақ 
ауылында 1964 жылдың 18 тамызында дү-
ниеге келген ол 1981 жылы осындағы 1-қа-
зақ орта мектебін бітіріп, бір жылдай трак-
торшы болып, Қарағанды педагогикалық 
институтының дене тәрбиесі факультетіне 
оқуға түседі. Арасында екі жыл Отан ал-
дындағы борышын өтеп келіп, оны 1988 
жылы тәмамдайды.

Ол кезде Егіндібұлақ өз алдына жеке 
аудан болып дүрілдеп тұрған. Жас маман 

алғашқы қадамын аудан орталығы са-
налатын туған ауылындағы балалар мен 
жасөспірімдердің спорт мектебінде жат-
тықтырушы болып бастап, одан әрі дирек-
тордың орынбасары, директоры болды. Ал 
1992-1997 жылдары осы жердегі оқу-өн-
дірістік комбинатының директоры қызметін 
атқарды. Сөйтіп жүргенде аудан тарап, на-
рықтың қиындығынан біраз мезгіл кәсіпкер-
лікпен айналысуына тура келіп, 2001 жылы 
бұл тұста Қарқаралы ауданына қараған  Егін-
дібұлақ ауылдық округінің әкімі болып сай-
ланды. Мемлекеттік қызметінің басталғаны 
да осы жыл. Бұл қызметті 2007 жылға дейін 
абыроймен атқарған ол сол жылдан 2010 
жылға дейін Қарқаралы ауданының әкімі 
аппаратының басшысы болған еді. Бұдан 
кейін отбасымен Қарағанды қаласына көшіп 
келіп, «Агроконсалтинг-Арқа» басшысының 
орынбасары, басшысы болып істеді. Енді, 
жоғарыда айтқанымыздай, 2018 жылдан бү-
гінге дейін Абай қаласының әкімі. Бастапқы 
мұғалімдік мамандығына қоса 2004 жылы 

Алматы статистика академиясының эконо-
мика факультетін сырттай оқып бітірген. 
  Қазірде әкім Ахметов басқаратын Абай 
қаласында 30 мыңға тарта халық  тұрады. 
Мұнда 1500-дей  кәсіпкерлік құрылым, тігін 
фабрикасы, ет-шұжық шығаратын Волынка 
кешені, «Әлбатыров» ЖК сияқты өндіріс 
субъектілері бар. Өткен жылы қалада сау-
да-ойын-сауық орталығын салу үшін 3 мил-
лиард теңге инвестиция тартылып, онда 100 
адам жұмысқа орналасқан. Содан да қалада 
жұмыссыздық деңгейі өте төмен.

2018-2021 жылдары қаланың 3,5 кило-
метр кәріз жүйесі жаңғыртылып, жылдағы 
жоспар бойынша қаншама көшелердің 
жолы жөнделіп, аулалар абаттандырылған.

– Ал биыл, – дейді қала әкімі, – екі жоба 
бойынша жұмыс жүргізу көзделген еді. Бү-
гінде жеті көше орташа, күрделі жөнделіп, 
қала аумағына енетін Вольный ауылына 
кіреберіс 2,5 километр жол асфальтталып 
жатса, Қызыл ауылына кіреберіс 950 метр  
жол асфальтталып бітті де.  Халқы қалап, 

қайта сайлаған Абай қаласының әкімі осы-
лайша қызметін мінсіз атқаруды міндетім 
деп санайды.  Жұбайы Гүлжан екеуі тәрби-
елеп өсірген ұлдары Қуандық пен Тілек те 
мемлекеттік қызметте.

РS: Бүгінде Медеу Ахметов облыс
тық еңбек инспекциясы жөніндегі 
басқарма басшысының орынбасары.

Абай ауданы

Елімізде мемлекеттік қызметкер-
лердің рөлі зор. Өйткені, олар мем-
лекет өмірінің барлық саласындағы 
саясатты жүргізушілер. Көбінесе 
мемлекеттік қызметшілердің жұмы-
сы мемлекеттік заңдарда белгілеген 
құқықтық кеңістік шеңберінде аза-
маттардың қажеттіліктерін қанағат-
тандыруға бағытталған. Басқаша 
айтқанда, кез келген ұйымдасқан 
қоғамда мемлекеттік басқарусыз, 
демек, мемлекеттік қызметшілерсіз 
жұмыс істеу мүмкін емес.

Бүгінде облыста 4,6 мыңнан 
астам азамат мемлекеттік қызметте 
жұмыс істейді.  Мемлекеттік қыз-
меттегі әйелдердің үлесі – 61 пайыз. 
Басшылық қызметте әйелдердің 43 
пайызы жұмыс істейді. Мемлекеттік 
қызметшілердің орташа жасы – 41. 

Заманауи мемлекеттік қызмет-
шінің басты мақсаты – азаматтар-
дың игілігі үшін аянбай еңбек ету, 
адал қызмет істеу және өз міндетін 
үлкен жауапкершілікпен атқару.

Мемлекеттік қызметші күнін 
мерекелеу мемлекеттік қызметтің 
беделін нығайтуға ықпал етуі тиіс. 
Мемлекеттік қызметшілер күні қар-
саңында Агенттік түрлі шаралар 
өткізеді. Мәселен, жас мемлекеттік 
қызметшілер мен жоғары оқу орны 
студенттерінің қатысуымен жастар 
форумы өтті. Одан бөлек, жылдың 
үздік мемлекеттік қызметшісін, 
әдеп жөніндегі үздік уәкілді, үздік 
ауыл әкімін, үздік сапалы қызмет 
көрсетушіні анықтау мақсатында 
республикалық конкурс өткізеді. 

Сонымен қатар, департамент 
облыстық дене шынықтыру және 
спорт басқармасымен бірлесіп, 
облыстың жергілікті мемлекеттік 
органдарының қызметкерлері ара-
сында спартакиада өткізді. Сол 
ХХІІ спартакиада жақында ғана 
«Жастар» спорт кешенінде қоры-
тындыланды. Шара мемлекеттік 

Жауапкершілік жүгі –
ауыр

23 маусым – мемлекеттік қызметшілер үшін кәсіби мереке. 
Бұл күннің тарихы Біріккен Ұлттар Ұйымынан бастау алады. 
2002 жылдың 20 желтоқсанында БҰҰ Бас Ассамблеясы 23 мау
сымды БҰҰның мемлекеттік қызметшісі күні деп жариялау 
қарарын қабылдап, осыған байланысты оған мүше әр мемле-
кетті де бір күнді белгілеуге шақырды. 2013 жылы Қазақстанда 
да бұл күн кәсіби мереке болып бекітіп, 2014 жылдан бері ата-
лып келеді.

қызметшілер арасында салауатты 
өмір салтын насихаттау, бірлік пен 
ынтымақтастықты нығайтуды, әрі 
мемлекеттік қызметтің оң имиджін 
қалыптастыруды көздейді. 

Сондай-ақ, аумақтық депар-
таменттер жыл сайын «Дәстүр-
ден тағылым», «Отбасым – үйім, 
отбасым – тірегім» байқауларын, 
мемлекеттік қызмет ардагерлерінің 
қатысуымен  волонтерлік қызмет-
ке араласатын мемлекеттік қыз-
метшілермен, жас мемлекеттік 
қызметшілермен кәсіби бейімделу 
мәселелері бойынша диалог алаңын 
ұйымдастыруды қолға алған. 

Биыл департамент жанынан 
«Тәлімгерлер кеңесі», «Еріктілер 
кеңесі» консультативтік-кеңесші 
органдары құрылғанын да айта кету 
керек. Мемлекеттік басқару акаде-
миясының филиалы жанынан Мем-
лекеттік қызмет саласындағы кадр-
лық ресурстарды дамыту орталығы 
ашылды. Мұның барлығы мемле-
кеттік қызметшінің қоғамдағы ор-
нын арттырып, жағымды имиджін 
қалыптастыруға септігін тигізеді. 

Мемлекеттік қызметшілер – би-
лік пен қарапайым бұқара халықтың 
арасын жалғайтын алтын көпір. 
Мемлекеттік қызметші болу зор 
жауапкершілікті, абыройлы міндет-
ті жүктейтіні сырт қараған адамға 
байқала бермейтіні рас. Оған лайық 
болуы үшін қызметшінің бойын-
да кәсіби біліктілігінен бөлек ада-
ми қасиеті де жоғары болуы тиіс. 

А.НАУРЫЗБАЕВ, 
Мемлекеттік қызмет істері 

агенттігінің Қарағанды облысы 
бойынша департаменті 

басшысының орынбасары

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

(Соңы. Басы 1бетте)

Шын мәнісінде мемлекеттік 
қызметкер жауапкершілік жүгі 
би лік дәлізінен басталатынын тү-
сінгені абзал.  Мемлекеттік қыз-
меттің дәрежесі мен мәртебесі 
өскен сайын жауапкершілігі де 
арта береді. 

– Әр мемлекеттік қызметші 
өзінің жұмыс орны мемлекеттік 
биліктің мүддесін білдіретінін 
тү сінуі керек. Осыған орай, ал-
дына келген адамның пікірін 
барынша мұқият тыңдап, мүд-
делілікпен қарауы қажет. Туын-
даған жанжалдың алдын алуға, 
болдырмауға тырысуы тиіс. Бір 
сөзбен айтқанда, мемлекеттік 
қызметші өзінің мінез-құлқы, 
іс-әрекетімен елдің алдында 
абы ройлы болғаны жөн, – дей-
ді Егіндібұлақ ауылының әкімі 
Мейірлан Садуақасов. 

Мемлекеттік қызметшінің іс-
керлігімен қатар адалдығы қызмет 
барысында маңызды рөл атқарады. 
Оған бір мысал келтірсем... Ерте-
де Хазіреті Омар кешкілік үйінде 
майшаммен қазынаның жұмысын 
істеп отырады. Осы мезетте есік 
қағылып, ішке рұқсат сұрап өз ша-
руасымен бір адам келеді. Хазіреті 
Омар майшамды қолымен өшіріп, 
екінші майшамды жағып кел-
ген адамның шаруасын сұрайды. 
Әлгі адам шаруасын бітірген соң 
кетерінде «мына майшамдардың 
қандай айырмашылығы бар? Жа-
рық сәулесі бірдей ғой» деп таңда-
на сұрақ қояды. Сонда Хазіреті 
Омар «мен істеп отырған жұмыс 
та, майшам да қазынанікі, ал, сіз 
жеке шаруаңызбен келгендіктен, 
оған өзімнің жеке майшамымды 

Абырой – шекпенге емес, 
елім деп тер төккенге

қолдандым» деген екен. Осындай 
әдепті әдетке айналдыруды әрбір 
мемлекеттік қызметші саналы 
түрде түйсінуі керек. 

Жалпы мемлекеттік қыз мет-
ші нің жұмысының қиындығын 
басына бермеген адам түсіне 
бермейді. Әрине, бес саусақ бір-
дей емес. Дегенмен, уақытпен 
санаспай, халықтың мәселесіне 
келгенде атша шауып кететіндері 
көп. Мемлекеттік қызметшінің 
алдына келген адам мәселе-
сінің тез шешіліп кетуін қалай-
ды. Жедел шешімін табатын да, 
көп жағдайларда заң аясында 
шешілетін, қарауды ұзақ қа-
жет ететіні де жеткілікті. Ондай 

жағдайда қарапайым адамның 
сарғайып күтуден басқа амалы 
жоқ. Дәл осындай кезде, білімді 
мемлекеттік қызметші өзінің бе-
делін көрсету арқылы даңғаза жа-
сап, шулап жүргендерді сабасына 
түсіре алады. Келген адамды сы-
пайы қабылдау, мұқият тыңдау, 
мәдениетті түрде жайтты толық 
түсіндіру оның мәртебесін көте-
рері анық. Қарапайым халық қай 
кезде де мемлекеттік шенеуніктен 
қолдау іздейді. Бұл тұрғыда:

– Байқасаңыздар, біздің кейбір 
шенеуніктерімізге жетпей жата-
тыны – қарапайымдылық, адами 
қарым-қатынастар. «Әкім бол – 
халқыңа жақын бол» деп халық 

бекер айтпайды. Оларға осы сөз 
бойтұмар болуы тиіс. Ал, біздің 
шенеуніктер халықпен каби-
нетінің немесе қызметтік көлігінің 
терезесінен ғана араласқанды қош 
көретіндей. Әкімдерді жинаған 
кеңесте мен бұл әдетті тыюды 
қатаң ескерттім, – деді ел Прези-
денті Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қалай десек те, мемлекеттік 
қызмет пен оның қозғаушы күші 
ретіндегі мемлекеттік қызметші 
елді ілгерілетуде үлес салмағы 
басым жүйе. Сондықтан, халық 
деп қалтқысыз еңбек етіп жүрген 
осы бір билік тобының жүйелі, 
жемқорлықсыз жұмыс жасауына 
мүмкіндік берейік!

Аталған іс-шарада мемлекет-
тік қызмет істері жөніндегі облы-
стық  департамент басшысы ның 
орынбасары Абылайхан Нау-
рызбаев: «Бүгінгі тақырып мем-
лекеттік қызметшілердің «Әдеп 
кодексіне» қатысты. Мемлекеттік 
қызметшілердің «Әдеп кодексі» 
ол – қоғам. Халықтың үнін есту 
үшін біз ең алдымен мемлекеттік 
қызметшілер үнін естуіміз керек 
деп ойлаймын. Сол себепті де 
Президент Жарлығы мен Жолдау-
ларында атап өткендей, мемлекет-
тік қыз метке заманауи тәсілдерді 
енгізу және мемлекеттік қызмет-
ті осы халықтың үнін еститін 
ақпарат ретінде қалыптастыру 

Мемлекеттік қызметші  – 
қоғам айнасы

Мемлекеттік қызметшінің киім киюі, жүрістұрысы, әдебі, 
кәсібилігі мен отаншылдығы – үнемі ел назарында. Сондықтан, 
олар үнемі біліктілікті арттырып отыруы тиіс. Ал, Жапонияда 
жапон әдебиетін, тарихын, салтдәстүрін білмесе, мемлекеттік 
қызметке қабылдамайды екен. Қазақстан Республикасы Прези-
денті жанындағы Мемлекеттік басқару академия сының филиа-
лында біліктілігін арттыруға келген мемлекеттік қызметшілер   
«Әдеп кодексінің» қоғамда жиі  талқыланатын талаптарына қа-
тысты өткен пікірсайыста осы және басқа да мәселелерді ортаға 
салды. 

бағытындағы тапсырмаларды 
іске асыру мақсатында былтырғы 
жылдың басында мемлекеттік 
қызметшілердің «Әдеп кодексі» 
жаңа тенденцияға енгізілген бола-
тын. Ал, мемлекеттік қызметшілер 
үшін бұл Президент Жарлығымен 
бекітілген құжат болғандықтан, 
осы  кодекс талаптарын сақтау  – 
басты міндетіміз», – деп қаты-
сушыларға күнделікті қызметте 
әдептілік нормаларын сақтауды 
және заңнамалық талаптарды бұз-
бау жайлы тоқталып өтті.

Пікірсайыс кезінде қатысушы-
лар тарапынан өздерін қызықты-
ратын түрлі сұрақтар қойылды. 
Оның ішінде мемлекеттік қызмет-

шілердің жалақысын көтеру жай-
ында сөз қозғалды.

– Мемлекеттік қызмет пен 
мемлекет басқару деген ұғым бар. 
Билік түрлі сатыларға бөлінеді. Біз 
– Президентке тікелей  бағынатын 
органбыз. Бізде мемлекеттік қыз-
мет бағыты ғана болады. Бізге осы 
мемлекеттік қызметке түсу мәсе-
лесі, бұларды өткеру, қадағалау 
жайындағы мәселелер беріледі. 
Мемлекеттік қызметші лерге жа-
лақы төлеу  – үкіметтің құзы-
ретінде. Біз Президентке тікелей 
бағынатын болғандықтан,  жалақы 
мәселесі қазіргі уақытта біздің  
құзыретімізге кірмейді. Бірақ, ал-
дағы уақытта мемлекеттік қызмет-
шілердің жалақысы көтерілетіні 
жайында жоспар бар, – деп жауап 
берді департамент басшысының 
орынбасары Абылайхан Наурыз-
баев. 

Сайыс барысында бұдан да 
өзге түрлі тақырыптар қозғалып, 
әртүрлі пікірлер айтылып, керекті 
ақпараттар да  ұсынылды. Пікір-
сайыс жүргізушісі Азамат Жан-
сейітов қатысушылар арасында 
қызықты ойындар өткізіп, пікір 

алмастырды. Мемлекеттік қызмет-
шілердің атқаратын жұмыстары да 
қатысушылар арасында талқыға 
салынды.

Сайысқа қатысқан әр қатысу-
шы өз пікірін ортаға тастап, пікір-
таласқа түсті. Онда «Әдеп кодексі-
не» мемлекеттік қызметшілерге 
байланысты түрлі тақырыптар 
қоз ғалды. 

Шара соңында Абылайхан 
Нау  рызбаев қатысушыларды тол-
ған дырған барлық сұрақтарға жіті 
жауап беріп: «Біз сөз етіп отыр ған 
«Әдеп кодексі» халықтың мемле-
кеттік органдарға сенімін нығай-
туға, мемлекеттік қызмет те өзара 
қарым-қатынастың жо ғары мәде-
ниетін қалыптастыруға және мем-
лекеттік қызметшілердің әдепсіз 
мінез-құлық жағдайларының ал-
дын алуға бағытталған. Мемле-
кеттік қызметші халықтың, елдің 
алдындағы тұлға болғандықтан, 
оның әрбір айтқан сөзі мен іс-қи-
мылын халық жіті бақылап оты-
рады, үнемі көңіл таразы сынан 
өткізеді. Ел үшін еңбек ететін 
мемлекеттік қызметші қашанда 
елге сыйлы, басшылыққа қадірлі. 
Мем лекеттік қызметші әрқашанда 
Әдеп кодексінің талаптарын естен 
шығармағаны абзал», – деп өз 
сөзін аяқтады. 

Қарақат ҚҰРМАШЕВА,
Еуразия ұлттық

 университетінің II курс студенті

Бүгінде облыста 4,6 мыңнан астам азамат мемлекет-
тік қызметте жұмыс істейді.  Мемлекеттік қызметтегі 
әйелдердің үлесі – 61 пайыз. Басшылық қызметте әйел-
дердің 43 пайызы жұмыс істейді. Мемлекеттік қызмет-
шілердің орташа жасы – 41. 
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Технология көмекке 
келе бермейді

Қарағанды қаласының полиция 
басқармасына қарасты Октябрь 
полиция бөлімінің жедел-крими-
налистік тобындағы алты адам бес 
қабатты ғимараттың бірінші қаба-
тында, бір-біріне іркес-тіркес өтетін 
екі бөлмеде орналасқан. Бәрі норма-
тив бойынша. Шақырту түсе қалған 
жағдайда жедел қимылдап, үлгеру 
де керек. Оның үстіне қызмет көр-
сететін аумақ та үлкен. Дәл осы 
полиция бөлімі өздері айтпақшы, 
төменгі Майқұдыққа қызмет көрсе-
теді. Бұл Пришахтинсктен бастап, 
Сұрыптау бекетіне дейінгі аумақ. 
Жұмыс – үздіксіз, тәулік бойы. 
Адаммен емес, жаны жоқ затпен 
жұмыс істейтін криминалистердің 
міндетіне тергеушімен бірге оқиға 
орнына барып, қарап-тексеру жүр-
гізу, қажет болса, заттай дәлелдеме-
лерді алу кіреді. 

Егер бірнеше жыл бойы крими-
налистер қылмысты электрондық 
деректер базасы мен бақылау ка-
мераларынсыз ашып келсе, бүгінде 
цифрлық технологияларды да қол-
данады. Бірақ, үнемі емес. Себебі, 
қылмыс болған жерге бүтін бір 
техниканы арқалап алып бару қи-
сынға келмейді. Оның үстіне жедел 
қимылдау қажет. Мәселен, жақын-
да ғана жедел-криминалистік тобы 
сау сақ ізі арқылы адамды анықтауға 
арналған жаңа сканер алған. 2000 
жылдан ішкі істер органдарында 
қызмет етіп келе жатқан жедел-кри-
миналистік тобының аға кримина-
лисі, полиция подполковнигі Арзу 
Велиевтің айтуынша, құрылғы өте 
ыңғайлы. Яғни, бұрынғыша саусақ 
ізін алу үшін бірінші сияға баты-
рып, қағазға жапсырып, содан кейін 
ғана компьютерге енгізіп жатпастан, 
тікелей сканерге салып, электрон-
дық деректер базасы арқылы сау-
сақ ізінің кімдікі екендігімен қатар, 
түр-келбетін де мониторға шығара 
алады. 

«Із қалдырмай қылмыс 
жасау мүмкін емес»

Арзу Солтанович осылай дейді. 
Себебі, оқиға орнында болған адам-
ның әйтеуір бір белгісі қалатыны 
айдан анық. 

– Қылмыс жасаған адам асығаты-
ны, болмаса, қобалжитыны белгілі. 
Сондықтан, оқиға орнында саусақ 
ізін қалдырмау үшін қанша сүрт-
кенімен де, әйтеуір бір болмашы із 
қалатыны анық. Оның үстіне, жалғыз 
саусақ емес, аяқ киімнің ізі, киімнен 
түсіп қалатын түрлі талшықтар бо-
лады. Криминалистің қызметі де дәл 
осы тұста басталады. Жұмыс істей-
тіндердің дені заң факультетін, бол-
маса техникалық мамандықты бітір-
генімен, бәрі шығармашылықтың 
адамдары. Себебі, оқиға орнына 

● КРИМИНАЛИСТИКА

Қылмыскерше ойлау – 
маңызды

Тергеу ісінде ұсақ-түйек деген болмайды. Қылмысты ашуда басты шешімге алып келетін де дәл 
осы ұсақ-түйек. Із қалдырмай қылмыс жасау мүмкін емес. Қарапайым адам үшін көзге көрінбей-
тін, иісі сезілмейтін, қолға ұстауға болмайтын болмашы дүниелер криминалистің қолына түскенде 
ашық кітаптай сайрап ала жөнеледі. Не бір күрделі қылмыстарды ашуда да дәл осы криминалистің 
еңбегі ұшан-теңіз. Оқиға орнынан алынған заттай дәлелдемелерді зерттеу мен интуиция арқылы 
ғана күдіктіні анықтап, қылмыстық істі тергеп-тексеруде тергеушінің ең басты көмекшісі ретінде-
гі криминалистің еңбегі менмұндалай бермейді. Себебі, олар көзге көрінбейтін дүниелермен жұмыс 
жасайды. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

барғанда қылмыскерше ойлану қыл-
мыстың ашылуын жеңілдете түседі, 
– дейді Арзу Велиев. 

Арзу Солтанович дактилоско-
пиялық зерттеу жүргізу үшін сау-
сақ және қол іздерін іздеудің түрлі 
тәсілдері бар екенін айтады. Олар-
дың ішіндегі түрлі магнитті ұн-
тақтар, йод булары, нимгидринмен 
алынатын химиялық және физика-
лық әдістер әуелден қолданылып 
келе жатқандары. Бірақ, саусақ із-
дерінің өзі түр-түрге бөлінеді. Бірі 
– тайға таңба басқандай анық түссе, 
бірі – көмескі. Аға криминалистің 
айтуынша, бұл адамның қылмыс 
жасаған кездегі жағдайына байла-
нысты екенін айтады. Адам қатты 
қобалжыса, саусақ ізі – анық, ал, 
егер салқынқандылық танытса – 
көмескі түспек. Бір қызығы – дәл 
осы саусақ іздерінен криминалистер 
қылмыскердің диагнозын анықтауы 
да мүмкін. Мәселен, қант диабеті, 
түрлі тері аурулары, тершеңдік де-
ген тәрізді. Ал, мұның өзі қылмы-
скерді табуда таптырмас дерек. 

Аптасына – 7 күн, 
тәулігіне – 24 сағат

Криминалистер жүргізетін зерт-
теу түрлері өте көп. Мәселен, қол 
және саусақ іздерін анықтау үшін 
дактилоскопиялық зерттеу жүргізсе, 
одан кейін аяқ киім мен аяқ іздерін, 
есік құлыптарын зерттейтін трас-
сологиялық зерттеу тағы бар. Суық 
қару мен атыс қаруын зерттеу үшін 
тергеушілер баллистикалық сарап-
тама тағайындап, дәл осы крими-
налистерге жіберсе, құжаттар мен 
қолжазбаларды зерттеп, адамның 
сыртқы келбеті мен бейнесін сәйке-
стендіру үшін сот-портреттік сарап-
таманы да жүргізетін Октябрь поли-
ция бөлімінің жедел-криминалистік 
тобындағы алты маман. Ал, қылмыс 

жасалмай қоймайды. Аптасына жеті 
күн, тәулігіне 24 сағат тоқтаусыз 
жұмыс істейтін топтың жүктемесі 
де жоғары. 

– Баллистикалық сараптама 
кезінде пышақтың жүзі мен сабы 
қандай материалдан жасалғаны, 
қандай жолмен жасалғаны анықта-
лады. Егер ол зауыттық жолмен 
жасалар болса, қай жылы және қай 
жер ден шыққанын анықтау қиын-
дық тудырмайды, – дейді Арзу Сол-
танович. 

Сонымен қатар, атыс қаруының 
түрін де анықтау қиындық тудыр-
майды криминалистерге. Атылған 
оқсауытқа қарап-ақ, қару түрін, жа-
салған жылын, тіпті қай жерде жа-
салғанын да анықтау үйреншікті іс. 

Иістің де ізі бар 
«Адамның иісі де саусақ іздері 

тәрізді, бір-бірін қайталамайды» де-
ген ақпаратпен бөлісті Арзу Велиев. 
Яғни, дүние жүзіндегі 8 миллиард-
тан астам адамнан дәл осынша иіс 
бөлінеді. 

– Кәнігі қылмыскер саусақ із-
дерін қалдырмау үшін резеңке 
қолғап киюі мүмкін. Бірақ, оқиға 
орнында иісі қалуы кәдік. Мәселен, 
асығыста бас киімі болады ма, әйте-
уір бір затын ұмытып кетеді. Адам-
нан тер мен май бөлінбей тұрмайды. 
Яғни, адамның иісі қалып қояды. 
Ал, заты қалып қоймаған болса, 
адам қылмыс жасау кезінде кездей-
соқ денесінің кез келген бөлігі тиіп 
кеткен заттарды анықтау керек, – 
дейді Арзу Солтанович. 

Бұл өте қиын әрі күрделі про-
цесс. Жоғарыда айтқан «қылмыс-
керше ойлаудың» нақ қажет жері 
осы тұс. Аға криминалист те күдік-
тінің әрекетін модельдеу керек еке-
нін айтады. 

– Иіс ізін анықтау үшін қылмыс-

кер қалай әрекет етуі мүмкін еді 
деп ойлану – маңызды. Мәселен, ол 
үстелді қозғалтуы, жолындағы зат-
тарды жылжытуы мүмкін. Осыған 
сәйкес, иіс іздерінің үлгісін алуға бо-
лады. Көзге көрінбейтін, иісі сезіл-
мейтін иіс ізі қалай алынатынын да 
түсіндірді Арзу Велиев. Ол үшін иіс 
іздері қалуы мүмкін орындарға ар-
найы фланель мата қойылады. Ал, 
иістің ізі матаға сіңіп қалады. Иіс 
ізінің үлгісі арқылы қылмыскерді 
анықтауға одорологиялық зертхана-
да арнайы ұсталатын иттер көмекте-
седі. Оқиға орнынан алынған иіс ізі 
мен күдіктілердің иісін салыстыру – 
одорологиялық зерттеу деп аталады. 

Өзге зерттеулермен салыстырғанда 
көп қажыр-қайрат жұмсауды қажет 
ететін бұл зерттеу қылмыскер иіс 
ізінен бөтен із қалдырмаған жағдай-
да жүргізіледі. 

Гипс орнына монтаждау 
көбігі 

Заманына қарай адамы демек-
ші, қылмыскерлер де соған сай ин-
тернет арқылы қылмыс жасауға 
бейім делуде. Сәйкесінше, полиция-
ның да жұмыс тәсілі өзгеруде. Яғни, 
қылмысты ашудан гөрі, алдын алу 
маңызды бола түскен. Бұл – кри-
миналистердің жұмысы жеңілдей 
түсті деген емес. Керісінше, бақы-
лау камераларынан алынған ви-
деобелгілеулерді зерттеп, адамды 
сәйкестендіру кезінде өздерінің 
кри миналист ретіндегі білімі аса 
қажет екенін айтады Арзу Велиев. 
Бұл – өз алдына. Криминалистің 
негізгі құралы – қара жәшігі. Саусақ 
іздерін алатын түрлі магнитті ұнтақ, 
ұлғайтқыш лупа, түрлі қылшақтар, 
аяқ пен аяқ киім іздерінің құймасын 
алатын гипс ұнтағы және тағысын-
тағылар. Осы жердегі алты крими-
налистің оқиға орнына бірге алып 
шығатын әрқайсысына тиесілі өз 
жәшігі бар. Салмағы да жеңіл емес, 
он келіден асады. 

...Айтпақшы, гипс демекші, 
Октябрь полиция бөлімінің же-
дел-криминалистік тобының крими-
налистері қазір оны қолданбайды. 
Уақытқа қарамай жедел әрекет етуді 
қажет ететіндіктен, олар гипс орны-
на монтаждау көбігін пайдалануды 
алғаш қолданысқа енгізген. Жаңа-
лықты өзге полиция бөлімдерінің 
криминалистері де қуана қабыл-
даған. Басшылық та қолдапты.

Суреттерді түсірген 
Александр МАРЧЕНКО

CyberPol-да қазір үш жедел 
уәкіл, үш тергеуші жұмыс атқаруда. 
Жоба Қарағанды қаласын қамтитын 
болғандықтан, интернет алаяқтық 
бойынша жәбірленушілердің арыз-
дары осы жерге түседі. Мәселен, 
Қарағанды қаласы бойынша ғана 

Октябрь полиция бөлімінің жедел-криминалистік тобының аға криминалисі, 
полиция подполковнигі Арзу Велиев

● CYBERPOL

Алаяқтың адымын 
аштырмайды

«Көп асқанға – бір тосқан». Цифрлық технология дамыған 
сайын, қарапайым тұрғындарды алдаудың түрлі сызбаларын 
ойластырып, әйтеуір бір амалын тауып келген алаяқтардың 
адымын аштырмайтын CyberPol пилоттық жобасы ашылған 
болатын. Қарағанды қаласының полиция басқармасының жа-
нынан ашылған CyberPol бөлінісі әзірге қала бойынша интернет 
алаяқтық бойынша істерді қарастыруда. Күні кеше ашылған 
бөлініс қызметкерлері қазірдің өзінде бес жүзден астам қылмыс-
ты тергеп-тексеруде, ал, 73-і сотқа жіберілген.

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

биылғы бес айдың өзінде 503 қыл-
мыс тіркелген. Бұл өткен жылмен 
салыстырғанда едәуір жоғары. Қа-
рағанды қаласы полиция басқар-
масының криминалдық полиция 
бөлімінің аға жедел уәкілі, полиция 
капитаны Дастан Садықов өткен 
жылы интернет алаяқтыққа қарсы 
307 іс тіркелгенін айтады. 

– Қазір қылмыстың түрі өзгерген. 

Ұрлықтың өзі интернет ресурстары 
арқылы жасалуда. Тіпті, болашақта, 
біздің түсінігіміздегі қылмыстар 
мүлдем азайып, интернет арқылы 
жасалатын қылмыстар көбейеді де-
ген болжам бар, – дейді ол. 

Жедел уәкілдің айтуынша, биыл 
тіркелген 37 қылмыстың 37-сі – 
ауыр қылмыстар санатында. Яғни, 
келтірілген шығын мөлшері – 3,5 
миллионнан асады. 

Орталық полиция бөлімінің же-
дел уәкілі, полиция капитаны Заңғар 
Ерғалиұлы Қожабек CyberPol-дың 
ашылуы қажеттіліктен туғанын ай-
тады. 

– Интернет арқылы жасалатын 
қылмыстар кейінгі үш жылда өте 
көп жасалуда. Сондықтан, оған жете 
мән берілуде. Бөліністе жұмыс жа-
сайтын қызметкерлер келіп түскен 
қылмыстық істерді тергеп-тексе-
румен қатар, интернет кеңістікке 
мониторинг та жүргізеді, – дейді 
Заңғар Ерғалиұлы. 

Бөліністің жұмыс бағыты ау-
қымды. Қылмысты тергеп-тексеру-
мен қатар, өздері мониторинг жүр-
гізетін мамандар интернет арқылы 
жасалатын қылмыс он түрге бөлі-
нетінін айтады. Олар әлеуметтік 
желілерде, сатылым ресурстарында, 
түрлі сайттарда болуы мүмкін. 

 Қылмыстың алдын алу – маңыз-
ды. Сондықтан, әлеуметтік желілер-
ге шолу жасау арқылы профилакти-
ка жүргіземіз. Атқаратын жұмыстар 

ауқымды болғандықтан, бірқатар 
жағдайларда ІТ-мамандардың көме-
гіне де жүгінеміз. Қазір пилоттық 
жоба ретінде ашылдық. Жұмыс жақ-
сы жалғасын тауып, нәтиже беретін 

болса, кибер қылмыстармен күре-
суге қажетті мамандар қамтылған 
жеке бөлініс болады деген үміт-
теміз, – дейді Заңғар Қожабек. 

Дегенмен, жұмыстың нәтижесі 
бар екенін мамандардың өздері де 
айтуда. Бұған дейін жедел уәкілдер 
де, тергеушілер де түрлі бағыттар 

бойынша жұмыс істеген болса, бұл 
жерде тек белгілі бір бағытта жұмыс 
жасауға мүмкіндік бар.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Құтқарылған сәбидің есімі – 
Аглая. Жасы – 1 жас 9 ай. Сәбидің  
суға кеткені туралы хабарлама Шах-
тинск қаласы полиция бөліміне 15 
маусым күні кешкі сағат 20:00-де 
түсіпті. Онда қаладан он шақырым 
жердегі демалыс орнында баланың 
суға батып кеткені туралы хабар-
ланған. Дереу оқиға орнына  тергеу-
ші Үммігүлім Құрман, анықтаушы 
Ислам Ақанов, криминалист Мей-
ірхан Шәріпов, жүргізуші Азамат 
Алтынхан жіберіліпті. 

отырады бізге. Соның бәрін еске 
түсіріп, балаға шұғыл  көмек беруге 
кірістім. 

Баланың  бетін тізесіне, қолын 
кеудесіне қойдым,  Ислам жоғары-
дан массаж жасай бастады. Бес се-
кундтан кейін  Аглаяның аузынан су 
шықты. Жылай бастағанымен, көзін 
ашпады. Баланың тұншығып жатқа-
нын аңғардым. Көмейінен  сағыз 
шықты, – дейді Мейірхан Шәріпов. 

Полиция қызметкерлерін ба-
ланың көзін ашпағаны уайым бол-
ды. Осындай жанталас сәтте   орта 
жолда Шахтинск қаласының жедел 
жәрдем көлігі  қарсы ұшырасады. 

● БЕЙБІТ КҮННІҢ БАТЫРЛАРЫ

Сәбиді аман сақтап 
қалды

Ат ауыздығымен су ішер ел басына күн туса, етігімен су ке-
шетін екі маман бар. Бірі – дәрігер, екіншісі – полиция. Панде-
мия кезінде бұған дүйім ел куә болған. Індет ел іргесіне келгенде, 
жапа-тармағай  жұрт ініне кірген тышқандай үйде тырп етпей 
жатқанда осы  маман иелері тәулік бойы кірпік қақпай халыққа 
қызмет жасады. Бүгін Полиция қызметкерлері күні қарсаңын-
да мұны  тағы бір ерекшелеп атап және бір риясыз пейілімізді 
білдіру  артық емес. Жалпы, погон таққан қауымның жалпақ 
жұртқа жария емес ерліктері сан мың. Олар күнде ерлік жасай-
ды. Күнара бір адамды ажалдан арашалап қалады. Тіпті, кейде 
өздері опат болады. Ал, 15 маусымда  Шахтинск қаласының по-
лициялары  суға кеткен шынашақтай баланы аман алып қалды. 
Мұны  интернет БАҚ қазір жарыса жазып жатыр. Мерейлі мере-
келері қарсаңында біз де осы ерлікті  тағы бір еске салсақ дейміз.  

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мейірхан   жағалауда жатқан ба-
ланың  ерні көгеріп, денесі салқын-
дап қалғанын  айтады. Әрине, үрей-
лі сәт. Бірақ, қызметкерлер баланың 
әлсін-әлсін демалып, іші қозғалға-
нын байқаған.  Сол дем үміт берген  
секілді. 

– Мен жағалаудың оң жақ тұ-
сында  жатқан кішкентай қызды 
көрдім. Ерні көгеріп кеткен. Денесі 
– сап-салқын, көзі – жұмулы. Бірақ 
іші демнен қозғалып тұрғандай.  
Әйтеуір, бір үміт сол. Баланы де-
реу көтеріп, қызметтік УАЗ көлігіне 
әкеліп, Шахтинск қаласының ау-
руханасына  қарай жөнелдік. Жол-
да сәбиге алғашқы медициналық 
көмек көрсетуге кірістім. 

Рас, өмірімде бірінші рет жаса-
дым. Бірақ, не істеу керектігін ака-
демияда оқып жүргенде, үйреткен 
еді. Сонда алған теориялық білімім 
көп көмегін тигізді. Академияда  ар-
найы дәрістер де болған. Оған қоса,  
қазір шомылу  маусымы басталған-
да  ПБ бастығының орынбасары 
Қайырбек Әбеуов  көмек көрсе-
ту  әдістерін күнделікті пысықтап 

Ал жол бойы полиция қызметкер-
лері жедел жәрдем көлігімен бірге 
жүрді. Аглая Шахтинскіден Қа-
рағандыдағы көпсалалы ауруха-
наға жеткізіліп, жансақтау бөлімі-
не жатқызылды. Қазір баланың 
жағдайын дәрігерлер тұрақты деп 
ба ғалап отырса керек. 

Аглаяның отбасы демалуға 
жаға жайға келген. Сол арада Агла-
яның шомылуға арналған секіретін 
орынға кетіп қалғанын ешкім 
көрмей,  содан суға құлап кеткен 
екен. Баланы судан алып шыққан 
әкесі жасанды тыныс  алдыруға 
тырысқан. Еш нәтиже шықпаған. 
Соңыра жедел жәрдем шақырыпты. 
Жедел жәрдемнен бұрын жеткен по-
лиция қызметкерлері баланы  құтқа-
рып қалды.  

Жоғарыда  полиция қызметкер-
лерінің  күнара ерлік жасайды деген 
сөзімізге бір дәлел осы. Біз біреуіне 
ғана тоқталдық. Ал бейбіт күнде 
ерлік жасап жатқан полиция қыз-
меткерлері көп. Құтқару кезінде көз 
жұмғандары қаншама. Оларға осы 
мерейлі күні бас иеміз.
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«Қарағанды облысының мем-
лекеттік архиві» мемлекеттік ме-
кемесінде    Қарағанды облысына  
еңбегі сіңген ҚазКСРО ғылым          -
дар академиясының академи  гі 
Е.Бөкетов,    өлкетанушы Ю.По-
пов,  жазушы, журналист, Қа-
зақстан Жазушылар одағының 
мүшесі Ж.Бектұров, КСРО Сурет-
шілер одағының мүшесі А.Билык, 
«Алаш» ұлт-азаттық қозғалысы-
ның қатысушысы, «Алаш Орда»  
үкіметінің мүшесі, мемлекеттік 
жəне қоғам қайраткері  Ж.Ақбай,  
ақын, аудармашы, журналист, 
1941-1945 жж. ҰОС қатысушы 
Қ.Аманжолов,  көрнекті мемлекет 
қайраткері, Қыр ғыз АССР Халық 

● ҚҰРМЕТ

Үміті ақталған ұстаз
Сарыарқа – қазақ байлығының көзі ғана емес, сонымен 

қатар өнердің, мəдениеттің жəне тарихтың кеніші. Сарыарқа-
ның асыл тумалары, сонау Абылай заманындағы Бұқар жы-
рау, Қаздауыс ты Қазыбек, ақындар Шөже, Шашубай, Доскей, 
жазушы С.Сейфуллин жəне ақын Қ.Аманжолов, композитор-
лар Тəттімбет, Мəди, Манарбек, қазақтың бұлбұлы Күлəш 
Бəйсейітова , Ұлы Отан соғысының қаһарманы Н.Əбдіров, 
ғалымдар А.Чижевский жəне Е.Бөкетов, қазақтың тұңғыш 
ғарышкері Т.Əубəкіров  жəне тағы басқа көптеген дарынды 
тұлғалар Сарыарқаның атын шығарған. Өңіріміздегі əр сала-
ның майталмандарының өмір жəне еңбек  жолының тарихын 
келер ұрпаққа паш ету, насихаттау – мемлекеттік архив қыз-
меткерлерінің басты мақсаттарының бірі. 

(Соңы. Басы 1-бетте)

Бірақ, жүрек қалауы мен бір-
беткейлік арманға жеткізбей қой-
ған ба адам баласын?! Екінші 
курста Ішкі істер министрлігінің 
бұйрығымен академияның кур-
санты атанды. Əке арманын орын-
даған қызыл дипломды жас маман 
Михайлов полиция бөлімінің тер-
геушісі болды. Уақыт өте келе 
жұмысына тиянақты, əншілікті 
де, тергеушілікті де қатар алып 
жүрген маманға қызыққан жол 
полициясы басқармасының бас-
шылығы өздеріне шақырды. 2010 
жылдан аталған басқармаға жұ-
мысқа орналасты. Қатардағы қы-
зметкерден басшылық лауазымға 

Əн салшы, Динара!
Əнші подполковник 

естіді» деп көзіне жас алады. 
Подполковник Динара Əбді-

шеваның жан жолдасы Дəурен 
Əбдішев те полиция саласын-
да. Əншінің жары болудың да өз 
қиындығы бар. Бірақ, қолдау мен 
қабылдау бар жерде кедергіге жол 
жоқ емес пе?! Жолдасы Дəурен-
ге дəн риза. Себебі, Динараның 
əн айтпаса жанының жабырқай-
тынын, көңілінің солғын тарта-
тынын ол да біледі. «Жұмыстан 
шаршап, болмаса, ренжіген сəт-
терімде студияға барып əн жаза-
мын. Сол кезде бойымда ерекше 
күш пайда болып, қанаттанып 
кетемін. Ол кезде мені мүлдем та-
нымай қалуға болады» деп күледі 
өзі. Облыстың полиция департа-

дейін көтерілді. 
Айтпақшы, ішкі істер органы-

ның ардагері Əбубəкір Əбдіровті 
ерекше құрмет тұтып, сыйлайты-
ны бар Динараның. Дəл осы адам-
ның қызмет жолында жетістік-
ке жетуде ықпалы болғанын да 
жоққа шығармайды. 

Жол полициясы басқармас-
ында қызмет ете жүріп өмірлік 
жолдасы – Дəурен Əбдішевті 
кездестірді. Тұрмыс құрды. 2014 
жылы Ажар есімді қызы дүниеге 
келді. Əн айтып, фортепианода 
ойнаған қызына қарап, өзінің ба-
лалық шағы есіне түседі Динара-
ның. Тоғыз жасар Ажар да түрлі 
деңгейдегі байқаулардан бүгін-
ге дейін тек бірінші орын ғана 
алып келеді. Өзі əкесінің арманын 
орындап, əншілікті полицияға ай-
ырбастаса, қызы анасының жолын 
қуып, əнші болуды армандайды. 

2018 жылы ұлы Санжарын 
дүниеге əкелді. Динара Жаңаарқа 
елінің өнегелі келіні, Дəуреннің 
адал жары. Ажар мен Санжардай 
балалардың ардақты анасы. 

«Əкемнің арманын орында-
дым» дейді өзі. «Бастысы – əкем 
«қызың ұлға бергісіз» деген сөзді 

ментінің қызметкерлері де мере-
келік шараларда Динараның əнін 
күтеді. Себебі, дауысында ерекше 
бір сиқыр бар. Патриоттық əн-
дерді ғана орындайтын болған-
дықтан ба екен, əлде?! «Шыбын 
жанды шүберекке түйіп жүретін» 
полицияның күнделікті қым-қуыт 
тіршілігінде осындай бір ерек-
ше сəуленің болғаны да дұрыс 
шығар... 

Полиция подполковнигі Ди-
нара Əбдішева – осындай адам. 
Оның бойында табиғатынан тəн 
емес құбылыстар үйлескен. От 
пен судың... Ащы мен тəттінің... 
Қайт пас қайсарлық пен «аспан-
нан ақ бұлт түскендей» əдемілік-
тің... Өр рух пен көргенде еріксіз 
таңдандырмай қоймайтын нəзік-
тіктің... 

Динараның арманы əлі асқақ. 
Ару, əнші, подполковник бүгін-
де ғылым жолына бет бұрған. 
Кезінде өзі түлеп ұшқан Бəрімбек 
Бейсенов атындағы Қарағанды 
академиясына ауысып, полиция 
департаментінде алған тəжіри-
бесімен бөліспек. Бірақ, əншілігін 
тастамақ емес. Себебі, ол – жаны-
ның қалауы.  

туралы үзік сыр Кент тауының бауырында, 
Кент елді мекенінің жанында ор-
наласқан «Қызыл кеніш» сарай-
ын кейбір жазбаларда (ғалымдар) 
«Қызыл кент» деп те атайды. Жал-
пы Кенттің байырғы тұрғындары 
ол орынды «Қызыл кеніш» атаған. 
Аракідік «Қыз əулие» деген атауы 
да аталады. Ата-бабам сол маң-
ның тумасы болғандықтан «Қызыл 
кенішке» құлағым жастайымнан 
қанық. Əкем: «бала күнімізде «Қы-
зыл кенішке» барып ойнайтынбыз. 
Оның ағаштарының сыры (бояуы) 
қазіргі автокөліктердің крəскесі си-
яқты болатын, күнге шағылысатын. 
Екінші қабатының да ағаштарының 
қалдықтары болған еді», – дейді. 
Қалдықты бұзуға кент тұрғыны – 
белсенді М.С. (руы Қырғыз) деген 
«көп еңбек сіңірген». Сонымен 
қатар, сол маңдағы Жағалбайлы 
руынан тарайтын Желдібайдың 
қорасын (толық ауылын) бұзып 
əкеліп Кенттің басына мектеп, кон-
тор жəне шағын үйлер салынған.

«Қызыл кеніш» туралы зерттеу-
шілер А.Левшин, Г.Броневский, 
Н.Коншин, Ə.Марғұлан, В.Ники-
тин, А.Чупошников, Д.Байжұмы-
ров еңбектер жазған. (Бастапқы 
зерттеулер 1825-1832 ж. жасалған). 
Кейін Совет заманында 1985-1987 
жылдары А.Əбілов, В.Евдокимов, 
С.Жауымбаев, В.Варфоломеев,       
Е.Смаилов жəне А.Бейсеновтер 
 зерттеу жүргізген.

Əңгіме басын Ұ.Доспанбети 
желісімен «Қызыл кенішке» («Қыз 
əулиеге») бұрайық. 

...Еділ бойын жайлаған қалмақ 
ханы Аюкенің Сыбан-Рабтанға 
атас тырылған қызы Сетержап 
Боқты-Кент тауын қыстап шығып 
қонтайшы ұрғасына келген соң 
тоғыз айға толыңқырамай туған 
баласы Шұна-Доба сол қазақ жі-
гітінікі екен деген қауесет бұрқ 
етеді... 

Қалмақ арасындағы қауесет 
жетегінде Шұна-Доба ержетіп, ат 
жалын тартып, қалмақтың қалың 
қолын бастайды. Анасы Сетержап 
қауесетке қарсы табындылықпен 
шайқасып-ақ баққан. Оған Сы-
бан-Рабтанның өзі де болысады. 
Кіші ханым-Сетержап тілдерінен 
«əңгіме» шыққандарды тыңшы-
лары арқылы анықтап, «əңгімесі 
үшін» деп емес, басқа жаңсақта-
рын сылтау етіп ауыздарына ыстық 
қорғасын құйдырған.   

Сонда да Шұна-Добаны тумы-
сынан жек көретін Қалдан-Серен 
төңірегіндегілердің сыпсыңы ба-
сылмай, Шұна-Добаны қазақтың 
баласы атап, «орайы келсе қазақтар 
жағына шығып сатқындық жасама-
сын» деп сымпылдасады.

Қазақ Ордасына қарсы ұлы нау-
қан басталарда қалмақ əскерінің 
бас қолбасшылығына кім тағайын-
далады деген мəселе толғандырған-
да Сетержап үшін сол бір өсекке 
қарсы күрестің нағыз шешуші ке-
зеңі туған. 

Сетержап Шұна-Доба жолында 
қонтайшының алдында барын са-

Комиссарлар Кеңесінің төрағасы, 
ҚАКСР Бас прокуроры Н.Нұр-
мақов жəне т.б. жеке қорлар жəне 
отбасылық қорлар бар. 

Архив қоры Алма Шаженқызы 
Шаженованың жеке құжаттарымен 
толықты. Оны жинаушының  өзі 
мемлекеттiк архивке тапсырды.        

Жуырда «Қазақстан Респу-
бликасы білім беру ісінің үздігі» 
төсбелгісінің, «Алаш» ұстанымда-
ры мен ұлттық құндылықтарды 
жүзеге асыруға қосқан үлесі үшін» 
медалінің иегері, білім саласының 
ардагері, ұстаз – Алма Шаженқы-
зы Шаженова» атты жеке қордың 
ашылу салтанаты өтті. Іс-шараға 
Қарағанды облысының мəдениет, 

құрушының қызметтес жолдаста-
ры, еңбек ардагерлері, туыстары, 
балалары, архивистер қатысты. 
Осы іс-шара барысында туысқан-
дары, қызметтес болған əріптес-
тері, шəкірттері Алма Шаженқы-
зымен бірге жүрген уақытын еске 
алып, пікір алмасты. 

Сонымен қатар, Алма Шаже-
нованың өмір жəне еңбек жолы 
жайында сыр шертетін «Ұстаз 

жолы – ұлы жол» атты құжаттар 
мен фотоқұжаттар көрмесі ұй-
ымдастырылды.     

Алма Шаженова Шаженқызы 
1956 жылы 10 мамырда Қоңырат 
(қазіргі Ақтоғай)  ауданы, Қусақ 
ауылдық кеңесінде дүниеге келген.                                     

1963 жылы «Қызыларай» 
совхозындағы орта мектепке ба-

рып, 1973 жылы бітірген соң, Ал-
маты қаласындағы Мемлекеттік 
қыздар педагогикалық институ-
тының тарих-педагогика бөлімі-
не түсті. Педагогика-психология  
пəні мұғалімі жəне мектеп жасына 
дейінгі тəрбие методисі, медбибі 
мамандықтарын алып шықты. 

Еңбек жолын 1977 жылы 15 та-
мызда Ақтоғай селосы орталығын-
дағы «Гүлдер» балабақшасының 

методисі лауазымынан бастаған 
ол көптеген жауапты қызметтерді 
абыроймен атқарған. 

Алма Шаженова адал еңбегі 
үшін 1985 жылы аудандық комсо-
мол комитетінің Құрмет грамота-
сымен, 1986 жылы Бүкіл одақтық 
Лениндік коммунистік Жастар 
одағына – 60 жыл, 1988 жылы  
Бүкілодақтық Лениндік коммунис-
тік Жастар одағына – 70 жыл  мере-
келік медальдарымен, 1998 жылы 
«Қазақстан Республикасы білім 
беру ісінің үздігі» төсбелгісімен, 
2000 жылы Ақтоғай аудандық 
білім бөлімінің «Аудандық білім 
жүйесіндегі шығармашылық ең-
бегі жəне жеткіншек ұрпақты оқы-
ту мен тəрбиелеудегі табыстары 
үшін Құрмет грамотасымен, 2005 
жылы Қоршаған ортаны қорғау 
министрі, Қазақстан Республи-
касы Президентінің жанындағы 
Отбасы жəне əйелдер істері жөнін-
дегі ұлттық комиссияның төраға-
сының «Қанатты əйел-2» ұлттық 
əйелдер жəрмеңкесі мен тауар-
ларына қатысушыны марапаттау 
туралы дипломымен, 2006 жылы 
Қарағанды облысының əкімінің 
«Облыстық қоғамдық-саяси өмірі-
не белсенді қатысқаны, жаңа қа-
зақстандық қоғам құру ісіндегі 
жеке еңбек жəне шығармашылық 
үлестері үшін» Құрмет грамота-
сымен,  Қазақстан Республикасы-
ның 100 жылдығы құрметіне жəне 

«Алаш» ұстанымдары мен ұлттық 
құндылықтарды жүзеге асыруға 
қосқан үлесі үшін медалімен мара-
патталды.

2005 жылы К.Бəйсейітова 
атындағы ЖББОМ жанындағы 
ресурс тық орталықтың «Иннова-
циялық жұмыс жүйесі» жинағы-
ның авторларының бірі.

Жолдасы Олжабай Байызұлы 
Енсебаев. Павлодар қаласының 
құрылыс техникумын, Алматы қа-
ласының құрылыс жəне сəулет ин-
ститутының архитектура маман-
дығын аяқтаған. Ұлы Мақсат пен 
қызы Ботагөзден тараған немере, 
жиендерінің ортасында еңбегінің 
зейнетін көріп отырған аяулы ана, 
асыл жар, бақытты əже.  

«Адамның адамгершілігі жақ-
сы ұстаздан болады» – деп хəкім 
Абай айтқандай, Алма Шаженқы-
зы өзінің ұстаздық жолында мем-
лекетімізде əр салада қызмет етіп 
жүрген талай шəкіртті тəрбие-
леп, алтын ұядан ұшырды. Бұл 
– ұстаз еңбегінің жемісі, үмітінің 
ақталғаны...

     Қ.ЖУМАБЕКОВА, 
Қарағанды облысы 

мемлекеттік  архивінің 
Ұлттық архив қорын 

 жинақтау жəне құжаттарды  
 ғылыми-техникалық

 өңдеу бөлімінің басшысы 

архивтер жəне құжаттама басқар-
масы басшысының орынбасары 
Е.Нелдібаев, облыстың тілдерді 
дамыту жөніндегі басқармасы-
ның басшысы С.Əбеуова жəне қор 

Қызыл кеніш
● ҚАЗАҚСТАННЫҢ КИЕЛІ ЖЕРЛЕРІ

та шабу үшін керектігін де ескер-
теді. Мəселе оң шешімін таппаған 
жағдайда көпшілік алдында у ішіп 
өлетінін айтып қорқытқан соң, Сы-
бан-Рабтан тайсақтай-тайсақтай 
кіші ханымның дегеніне көнген 
екен. 

Екі жыл өткен соң Шұна-Доба 
бастаған қалмақ əскерлері Қазақ 
Ордасының ойранын шығарды. 
Соңында «Шұна-Доба қазаққа 
туыс болса, сөйтер ме еді» деген 
уəжбен желбуаздардың ауыздарына 
уақытша да болса қақпақ қойылған.  

...Қазақ Ордасының айтулы 
биі Төле Əлібекұлымен келіссөз-
ге «Шарыш барады» деген Қал-
дан-Сереннің өктем дауысы Сетер-
жапты селк еткізді. Шешім айтар 
жол – Шұна-Добанікі еді ғой... Ал 
осы уақытта Сыбан-Рабтанның 
бейтараптануы кіші ханымның 
күйігіне күйік қосады. 

Сетержап отқа түсуден тарты-
нып, мəселені ушықтырмай, суыр-
тпақтап ашуға ниет етеді жəне топ 
ортасынан одақтастар табылып қа-
лар деп үміттенеді де:   

– Қалдан-Серен, осы шешіміңді 
Шұна-Доба біле ме? 

– Жоқ, білмейді кіші шеше! 
– Ал, бүкіл қалмақ əскерінің 

бас қолбасшысымен ақылдаспай іс 
қылуың қалай? Ата сақалы аузына 
түскен адамға жарасар қылық па ?

– Егер əрбір кəкүр-шүкірді Шұ-
на-добамен ақылдаса берсем...

– Шұна-Доба сонша алыста ма, 
жарқыным, өз аузыңнан естиінші.

– Шұна-Доба өз ағайындары-
ның ортасында шығар! – деген 
Қалдан-Серен міз бақпастан.

Сетержаптың «Мынау нені 
қоңырсытып отыр» деген ойы ба-
сына ыстық қан болып шапшиды 
(Əркімнің жанды жарасы болады, 
тайталастар үстінде болмашы нəр-
се сол жанды жараға дөп тисе азап-
қа айналмақ...).  

Сетержап сол жанды жарасы 
– атастырылып келе жатқандағы 
Қарқаралының Боқты-Кент тауын-

ды ма екен... 
...Қытайлар, еншісіндегі Куку-

нордағы Қытайға қарсы бас көтеру-
ді ұйымдастырушы Лубсан хан деп 
шешіп қонтайшыдан ханды өздері-
не беруді талап етеді. 

Қартайған ханын беруге мүд-
делі емес қонтайшы, көтерілісті 
ұйымдастырған Лубсан хан емес, 
оның баласы Дан-Жун екенін, оның 
Қазақ Ордасындағы Шұна-Добаны 
сағалап, паналап жүргенін айтады 
да, келесі жылы ұстап, байлап-ма-
тап Қытайға беретінін айтады. 
Шындығында Сыбан-Рабтан Дан-
Жунды жыл ілгері қыстың күні өр-
теп жіберген екен.   

Сетержап той-думаннан қалыс 
қалған, мазасыздық кешкен, бой-
ында күдік бар...

Оған себеп, Қалдан-Серен 
Үрімші, Тұрфанға жорыққа атта-
нарда үлкен бəйбішесі Қарабастың 
«Қазақ Ордасындағы Шұна-Доба-
ның көзін жою үшін құпия əскер 
тобын жібергенің рас па?» деген са-
уалының ел ішінде тарап кетуі еді.  

...Қалдан-Серен таңқалады, Қа-
зақ даласындағы Шұна-Добадан 
хабар болмады – кешегі бүтін қал-
мақ əскерінің қолбасын жер жұтып 
кетті ме...?
    

***
Ел ішінде Қызыл кеніштен 

күншығысқа қарай 10 шақырым 
мұғдарында биік дөң басында қал-
мақ шапқыншылығы кезінде өмір 
сүріп, қанды соғыстарға қатысқан, 
өз заманының батыры, əрі сері 
жігіті болған, сол маңның тумасы 
жерленгені айтылады... Ол зират 
бар. 

Жалпы Кент даласы тарихи 
орындарға бай. «Сексен сайы» 
аталатын кең алқапқа апаратын 
жол екі тау арасымен өтетіндіктен 
«Босаға» аталған. Босағадан оң 
жақта Қанқұлы атты биік тау бар. 
Əкем тау басында 80 көл бар дейді. 
Заманында тау жықпылдарына қы-
зыл мен ақтан қашқан байлар баға-

лы заттарын, мүліктерін тыққан. 
Əкем тауды аралап жүріп шағын 
үңгір түбінен күмістелген қазақы 
ер тауып алады. Алайда, ертоқым 
ұстау ға келмей үгітіліп қалған. 60- 
жылдары Қанқұлының етегіндегі 
Қазанғаптың қыстауында əкем мал 
баққан екен. 

лады. Жалынып, жалбарынып, Буд-
да əулиенің атын атап, ант-су ішіп, 
оңашада Шұна-Добаның мерейін 
өсіру өсектің түп-тамырына бал-

да «қыстағанын» меңзеп отыр-ау 
деп күдік алған. Қалдан-Серен Шұ-
на-Доба өз қандастары – қазақтарға 
сіңіп кетті деген ойға меңзейтіндей 
сөздерді шімірікпестен қалай айта 
алады... Əлде, Сыбан-Рабтан «Бас 
əмірші» лауазымын жұрт көзінен 
тасада Қалдан-Серенге беріп қой-

Қазанғап заманының іргелі 
байы болған екен. Аумалы-төкпелі 
заманда ақтар қылышпен шауып, 
бөлшектеп шілік ішіне тастап кет-
кен (кейбір деректер бойынша қы-
зылдардың қолынан өлген). Мəйіт 
бөлшектерін атам Кəрім мен ағай-
ыны Сатыбалдының Қабдолласы 
екеуі жинап алып, жерлеген. Ол 
қорым Қазанғап қорымы аталады.   

Қайқаңдарда қандайда бір 
түсініксіз «белгі» беріп тұрған 
жерге шаншылған жұқа, биік тас-
тар бар.

Сексен сайының төріне қарай 
оң жағында «Қарасақалды əулие» 
үңгірі бар. Ол 600-650 метр ша-
масындағы биік тауда орналасқан. 
Үңгірге тіке шығу мүмкін емес. 
Таудың сол қапталынан айналып 
шығу керек. Тау басында К-700 
өтетіндей жолдан жан-жағы биік 
жартастармен қоршалған үлкен 
алаңқайға енесіз. Сол қапталда, 
алаңқайдың төріне қарай биік жар-
тас басында шығыңқы жалпақ тас 
бар – балкон іспетті. Үңгір кең. 
Қабырғаларында кесе іспетті ыдыс 
қоятындай ойықтар бар. Үңгірдің 
сыртында, оң жағын ала шамамен 
2 метр биіктікте жақпартастың үл-
кен қуысында қазан іспетті ойық 
бар, «қазан» іші суға толы. Қуыс 
биіктігі еңбектеген адам еркін 
қозғала алатындай, кеңдігі 1,5 х 3,5 
м. шамасында. Қуыстың ең түбін-
дегі жақпар тастан «жылап» мөл-
дір су ағып тұрады, «Қазан» осы 
сумен толады. Су сыртқа ақпайды. 
Үңгірдің оң жақ қапталындағы 
биік жартастардан «жылап» су 
ағып тұр.

Совет жылдарындағы таптау-
рын жолдарды шөп басқан. Жол 
тауып бару қиынға түседі. 

Жалпы, Қарқаралы жері көп-
теген таңқаларлық туристерді тар-
татын табиғи орындарға бай. Қол-
байлау – жол.

Манарбек КƏРІМ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі
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ИП Тультаева сообщает об 
утере контрольно-кассовой маши-
ны марки Меркурий 115Ф завод-
ской номер 00853783, год выпуска 
2010 год, принадлежащая Туль-
таевой Жадырат Абюрхановной 
(ИИН840613451028). Данный 
ККП списать недействительным.

№378.

Қарағанды облысы бойынша Ішкі 
мемлекеттік аудит департаментінде 
мемлекеттік қызметшілерінің Ар-на-
мыс кодексінің, мемлекеттік қызмет 
және жемқорлыққа қарсы күрес ту-
ралы заңдарының нормаларын де-
партамент қызметкерлерінің бұзу 
фактілерін хабарлау үшін 9.00-18.00-
ге дейін жұмыс тәртібімен 56-31-35, 
56-25-82 сенім телефондары қызмет 
етеді. Жеке және заңды тұлғалардың 
өтініштеріне арналған электрондық 
мекенжайы:  fink.kar@minfin.gov.kz        

Д

Қайырымдылық шараға №5 
және №8 мамандандырылған  мек-
теп  интернатының оқушылары мен 
ата-аналары және «Ангел мой» ҚБ 
жанындағы оқу орталығына бара-
тын балалар қатысты. Сондай-ақ, 
«Үнсіздікте  жасалған өнер» атты 
есту қабілеті шектеулі жандар жа-
саған бұйымдар қойылған көркем 
және сәндік қолданбалы өнер көр-
месі ашылды. Онда Қарағанды 
облысының танымал суретшілері 
Сергей Щеголихин мен Александр 
Лапиннің туындылары  қойылған. 
Теміртау қаласының тұрғындары 
көрмені 30 маусымға дейін тамаша-
лай алады. 

Мерекелік концертте Қарағанды 
қаласының «Саңыраулар мәдениет 
үйі» жанындағы шығармашылық 
топтары және Теміртау қаласының 

өнерпаз балалары өнер көрсетті. 
Сайқымазақтар мен өнерпаз балалар 
кештің шырайын кіргізді. 

Мерекенің өтуіне Теміртау қала-
сының «КазГазоБлок» ЖШС құрыл-
тайшылары Е.Ахметов, Р.Кенбаев 
және кәсіпорын директоры Д.Зайни-
гуловна демеушілік етті. Осы іс-ша-
раға белсене қатысқан өнерпаздарға 
естелік  сыйлықтар табысталып, 
көрер мен балаларға демеушілер 
атынан тәтті сыйлықтар берілді. 

Орталық тарапынан мерекелік 
іс-шараның өтуіне атсалысқан 
демеу шілерге алғыс айтамыз. 

              Ләззат ДИХАНБАЕВА,
Тұңғыш Президенттің 

тарихи-мәдени орталығының 
экскурсиялық- бұқаралық 

бөлімінің әдіскері
ТЕМІРТАУ

● ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ

Балаға шаттық
сыйлаған шара

Теміртау қаласындағы Тұңғыш Президенттің тарихи-мәде-
ни орталығында ерекше білім беру қажеттілігі бар балаларға 
арналған «Балаларға базарлық» атты қайырымдылық іс-шара 
ұйымдастырылды. Оны Тұңғыш Президенттің тарихи-мәдени 
орталығы мен Қарағанды облысы мәдениет, архивтер және құ-
жаттама басқармасының «Саңыраулар мәдениет үйі» бірлесіп 
өткізді. Шара балалардың денсаулығын нығайтуға ықпал ету, 
көңіл күйін көтеру мақсатында ұйымдастырылды. 

26.06.2023 ж.бастап 5 күн ішінде Бірыңғай экологиялық порталда «Көпфункцио-
налды кешен салу (доңғалақ ауыстыру, автожуу, автодүкен, қоғамдық тамақтандыру 
пункті)» жобасы бойынша ҚОҚӘ бойынша жария талқылаулар жүргізілетінін хабар-
лаймыз. «KAZPROMAVTOMATIKA» ЖШС өндірістік цехы бар ӘТК.

Жобалық құжаттама http://ecoportal.kz орналастырылған.
Бастамашы: «KAZPROMAVTOMATIKA» ЖШС, Жамбыл к-сі, 28, тел. 8 (7212) 

502260
Әзірлеуші: «Ecoline ServicePlus» ЖШС, БСН 050640013557, Тел. 8-701-4832827

Уведомляем, что с 26.06.2023 г. в течении 5 дней на Едином экологическом 
портале будут проводиться публичные обсуждения по РООС к проекту «Стро-
ительство многофункционального комплекса (шиномонтаж, автомойка, автома-
газин, пункт общественного питания). АБК с производственным цехом» ТОО 
«KAZPROMAVTOMATIKA». 

Проектная документация размещена на http://ecoportal.kz  
Инициатор: ТОО «KAZPROMAVTOMATIKA», ул. Жамбыла, 28, тел. 8 (7212) 

502260
Разработчик: ТОО «Ecoline Service Plus», БИН 050640013557, Тел. 8-701-4832827

№381

Хабарландыру 

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің Қарағанды облысы бойынша де-
партаменті, Қазақстан Республикасы ұлттық экономика министрінің 
2019 жылғы 19 қарашадағы №90 бұйрығымен бекітілген Тарифтерді қа-
лыптастыру қағидаларына  сәйкес, «Карэнерго LTD» ЖШС-нің электр 
энергиясын беру қызметіне шекті тариф пен тарифтік сметаны бекітуге 
өтінімін қарау бойынша жария тыңдау өткізілетіндігін хабарлайды. 

Жария тыңдау 2023 жылғы 27 маусымда сағат 11:00-де, Қарағанды 
қаласы, Бұқар жырау даңғылы 92/2, «Apart Hotel» ғимараты, 3-қабатта 
«Элит» залында өтеді. Сонымен қатар, Facebook әлеуметтік желісінде 
(https://www.facebook.com/dkrem.krg) жүргізіледі.

Жария тыңдауға қатысуға мәслихат депутаттары, жергілікті өзін-өзі 
басқару органдары, мемлекеттік органдар, тұтынушылар мен олардың 
қоғамдық бірлестіктерінің өкілдері, тәуелсіз сарапшылар, бұқаралық 
ақпарат құралдары өкілдері, табиғи монополиялар субъектілері шақы-
рады.

Департаменттің байланыс телефондары: 8 (7212) 41-18-27, 41-34-24.
«Карэнерго LTD» ЖШС-нің байланыс телефоны: 8 (71036) 78-04-80.

«Saryarqa Aqparat» медиахолдингінің ұжымы әріптесіміз, Қазақстан-
ның Құрметті журналисі Сағат Сыдыққызы Батырхановаға аяулы анасы

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

«Сарыжайлау» кинотеатры» КМҚК ұжымы белгілі журналист, Қа-
зақстанның Құрметті журналисі Сағат Батырхановаға аяулы анасы 

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып көңіл айтады. 

№382

С.Сейфуллин атындағы Қарағанды облыстық академиялық  қазақ дра-
ма театрының ұжымы, Қазақстанның Құрметті журналисі, театрымыздың 
баспасөз хатшысы Сағат Батырхановаға анасы 

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып көңіл айтады. 

№383

Аяулы досымыз, Арқа журналистикасының ардагері, Қазақстанның 
Құрметті журналисі Сағат Сыдыққызы Батырхановаға аяулы анасы

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ
қайтыс болуына байланысты  қайғысына ортақтасып, көңіл айтамыз.

Рымбала ОМАРБЕКОВА, Кеңес ЖҰМАБЕКОВ, 
Сүйіндік ЖАНЫСБАЙ, Алмас РЫСҚҰЛОВ, 

Қыздархан ДҮЙСЕНБАЕВА, Мейраш МҰҚАШЕВА, 
Раушан ЖЫЛТЫБАЕВА, Бекзат АЛТЫНБЕКОВ, 

Құрман ҚАЛЫМОВ, Ерсін МҰСАБЕК
№384

Ішкі саясат басқармасының ұжымы  журналистика ардагері Сағат  
Сыдыққызы Батырхановаға анасы 

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып көңіл айтады

«SARYARQA» телеарнасының ұжымы әріптесіміз әрі арнамыздың 
ардагері Сағат Батырхановаға анасы

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып көңіл айтады. 

Қазақстан Журналистер одағының облыстық филиалы аймақ жур-
налистері атынан әріптесіміз, Қазақстанның Құрметті журналисі Сағат 
Сыдыққызы Батырхановаға аяулы анасы 

Күпән ТОҚМОЛДАҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады. 

Хабарландыру 
ОРМАНДЫ ӨРТТЕН САҚТАҢЫЗДАР!

Орман адам үшін тартымды демалыс орны. Бірақ, адам өзін әрдайым 
дұрыс ұстамайды. Өрт сөндіру кезеңінде өрттің пайда болуына басты се-
беп ол сынған бөтелкелер, қоқыс және от жағу болып табылады. 

ӨРТ – орманның ең қауіпті жауы, көп жағдайда орман адамның кінәсі-
нен  жанады. Табиғатқа шыққанда, өз іс-әрекеттеріңізге ұқыптылық таны-
тыңыз,  орманды өрттен сақтаңыздар.

Қарқаралы ауданының төтенше жағдайлар бөлімі күн сайын табиғи 
аймақта адамдардың жаппай демалатын орындарында, алдын алу рейдтік 
іс-шараларын жүргізеді. Рейд барысында адамдарға өрт қауіпсіздігінің  
негізгі шаралары түсіндіріледі. 

Қарқаралы ауданының төтенше жағдайлар бөлімі:
Орманда қоқыс жақпауға; 
Сөндірілмеген сіріңке мен темекіні тастамауға;
Бөтелкелер мен шыны сынықтарын қалдырмауға;
Құрғақ шөпті жағуға;
Орман отырғызу жолағында қоқыстарды жақпауға шақырады. 

ОРМАНДЫ ӨРТТЕН САҚТАҢЫЗДАР. ӨРТ КЕЗІНДЕ 101 ТЕЛЕФО-
НЫНА ҚОҢЫРАУ ШАЛЫҢЫЗ

Қарқаралы ауданының төтенше жағдайлар бөлімі

Хабарландыру 
Шомылу маусымы кезіндегі қауіпсіздікті сақтайық!

Шомылу маусымында өзендер мен көл жағажайларында және са-
уықтыру лагерьлерінде балаларды назардан тыс қалдыруға болмайды, 
сондай-ақ «Жазғы шомылу кезіндегі қауіпсіздік ережелері» және басқа 
ТЖ алдын алу мақсатында қауіпсіздікті сақтау нұсқауларын сақтау қажет.

Суға шомылу кезінде қатаң тыйым салынады:
– тыйым салынған орындарға шомылуға;
– алкогольдік ішімдіктерді пайдалануға;
– суда балаларды қараусыз қалдыруға;
– қоршау белгілерінен асуға;
– таныс емес жерлерде шомылуға.
Егер сіз адамдардың суға батуына куәгер болсаңыз, дереу 101, 102, 103 

немесе 112 телефонына хабарлау қажет. 
Қарқаралы ауданының төтенше жағдайлар бөлімі

Мамандардың айтуынша, 
оқушы мен оқу тобының белсенділі-
гі ағылшын тілін компьютер арқылы 
тез меңгеруге, өзіне керекті іскерлік 
пен дағдыны қалыптастыруға, жеке 
тұлғаға қажет қасиеттерді қабылдау-
ға, белсенді саналы жұмыс жасауға 
мүмкіндік береді. Курс бағдарлама-
сы жоғары сынып оқушылары мен 
жалпы ересек жастағы студенттерге 
бағытталған және қарапайым дең-
гейде жинақталған.

– Халықаралық стандарт бой-
ынша ағылшын тілінің 6 деңгейі 
бар. Жоғарыда аталған жобаның 
жоспары – алғашқы негізгі 2 дең-
гейді жылдамдатылған интенсивті 

● ЖОБА 

Ағылшын тілін тегін үйренуде
Наурыз айында Приозерск қаласы Жастар ресурстық орта-

лығының ұйымдастыруымен «English For Jastar» жобасы ая-
сында тегін ағылшын тілін оқыту курсы басталған болатын. 
Аталған жоба мектеп оқушыларының ағылшын тілін меңгеру 
деңгейін мектеп бағдарламасынан тыс тереңдете оқыту, бұрын 
түсінбеген ағылшын грамматикасын түсінікті үйретуге бағыт-
талған.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

үйрету әдісімен тез әрі жеңіл мең-
герту. Оқыту кестесіне сәйкес, оқы-
ту, жазу, тыңдаумен ғана шектелмей, 
қызықты әңгіме-дүкен құру, сөйлеу 
қабілетін арнайы практикамен да-
мыту, күнделікті өмірде ең керек 
шет тілін қалай меңгеруді үйретеміз. 
«English For Jastar» жобасы аясында  
білім алған көп студенттеріміз алғы-
сын айтып, жалғасын тапса екен деп 
жақсы пікірлерін айтып жатады, 
– дейді тегін курстың оқытушысы 
Шолпанай Жанылхан.

Айта кетейік, ағылшын тілін 
оқыту бағдарламасында әліпбиден 
бастап, ауызекі еркін сөйлеуге дейін 
үйретіледі. Бірақ, әзірге кешкі курс 
жоқ, тек жұмыс уақытында ғана қа-
тысуға мүмкіндік жасалған.
ПРИОЗЕРСК

Жарыс жеңімпазын жерлестері 
мен туған-туысқандары Балқаштың 
автобекетінен зор қошеметпен қар-
сы алды. Әжелер шашуын шашып, 
өнерпаздар қауышу сәтін әнмен 
әрледі. Құттықтау сөзін арнаған 
Балқаш қаласы әкімінің орынба-
сары Саягүл Жақсылықова айтулы 
бәсекеде Бекболаттың ел үмітін 
ақтағанына тоқталып, алдағы 
дүбірлі додаларда одан да жоға-
ры жетістіктерге жетуіне сәттілік 
тіледі. Өз кезегінде сайыпқыран 
спортшының жаттықтырушысы Ду-
лат Сәметов Балқаш қаласы әкімдігі 
мен жанкүйерлер тарапынан көр-
сетіліп келе жатқан қолдауға алғыс 

● БӘРЕКЕЛДІ!

Будапештен күміс
жүлдемен оралды

Балқаштық кикбоксшы Бекболат Әкім Венгрия астанасы 
Будапештте өткен 28-інші әлем чемпионатынан күміс жүлде-
мен оралды. 42 мемлекет қатысқан дүбірлі додада 300-ден астам 
спортшы күш сынаған. Жеңіс тұғырына көтерілген жерлесіміз 
Финляндияның спортшысына ғана есе жіберіп, екінші орынға 
тұрақтады.

шысы сәл ұпай санымен жеңісті жо-
лын жалғастырды. Ол – бұған дей-
ін де талай додаларда топ жарып, 
ысылған спортшы. Тәжірибе жетпей 
қалды. Сол кеткен кемшіліктерді 
түзейтін боламыз. Бапкерім Дулат 
ағаға алғысым шексіз. Және жарыс 
алдында Айнабұлақта, Алматыда 
оқу-жаттығу жиындарын өткізуге 
қолдау білдірген Балқаш қаласы-
ның мәдениет, тілдерді дамыту, дене 
шынықтыру және спорт бөліміне 
рахмет айтамын. Күз айында өтетін 
әлем чемпионатына дайындық жа-
сап, ел үмітін ақтайтын боламыз, – 
дейді кикбоксшы Бекболат Әкім.

Айта кетейік, кикбоксшы Бекбо-

білдіріп, еліміз бен облысымыздың 
абыройын асқақтатуда аянбай еңбек 
ететіндіктерін жеткізді. Сонымен 
қатар, кикбоксшы қолдау көрсеткен 
халыққа алғыс айтты.

– Екі кездесуде қарсыластарым-
ды басымдықпен жеңдім. Үшінші 
қарсыласым Финляндияның спорт-

лат Қайратұлы осыған дейін респуб-
ликалық, халықаралық жарыстарда 
топ жарды. Жерлесіміз Түркияда 
Әлем кубогында қола медаль ен-
шілесе, былтыр кикбокстан Тай-
ландта өткен Азия чемпионатында 
күмістен алқа тақты.
БАЛҚАШ

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»



Астана қаласында қоян-қолтық 
ұрыстан (рукапашный бой) өткен 
Әлем чемпионатында қарағанды лық 
Данияр Қойшыбектің бағы жан ды. 

Ол бұл чемпионаттың осымен екінші 
мәрте жеңімпазы атанып отыр. Естеріңізге 
сала кетейік, былтырғы бәсекеде Данияр 
қарсыластарынан оза шапқан еді. Бұған дей-
ін Данияр бірнеше Республикалық турнир-
лерде бақ сынап, бас бәйге алып жүрді. Ал, 
әлемдік додада бас жүлде алғанның әсері 
әлдеқайда бөлек екені мәлім.

– Жекпе-жекке шыққан өзіме қатты 
ұнайды. Болашақта Шавкат, Арман Әшімов, 
Арман Оспанов секілді танымал файтер 
болғым келеді, – дейді Данияр Қойшыбек.

● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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● ЖЕКПЕ-ЖЕК

Данияр 
дара шықты

Дайындаған
Жан АМАНТАЙ,

«Ortalyq Qazaqstan»

Бағасы келісім бойынша
«Типография Арко» ЖШС баспаханасында басылды.
Қарағанды қ., Сәтбаев к., 15.
Газеттің компьютерлік орталығында теріліп, беттелген.
Кезекші редактор Сағыныш ӘБІЛ

Ауыл спортшыларын біріктіретін 
дәстүрлі жарысқа қатысушылар қатары 
жылдан жылға артып келеді. Сайыскер-
лердің басым көпшілігі спорттың биік 
шыңын бағындырғандар. Әр спортшы өз 
ауылының намысын қолдан бермеуге ты-
рысты.  

Жарыс нәтижесі бойынша Бес асық, 
Асық ату, Үстел теннисі, Қол күресі, Кір 
тасын көтеру, Шашки, Шахмат және Пре-
зиденттік көпсайыс спорт түрлерінен же-
келей орын алған спортшылар дәрежеге 
сай марапатталды. Жалпы спартакиада 
қорытындысының командалық есебінде 
ұпай санымен І орынға Ақтоғай ауылы 
командасы, ІІ орынға Жидебай ауылдық 
округінің командасы, ІІІ орынға Қарамен-
де би ауылдық округі тұрақтады. Барлық 
жеңімпаздар мен жүлдегерлерге арнайы 
Алғыс хаттар мен бағалы сыйлықтар та-
бысталды.

«Спорт – денсаулық кепілі» демекші, 
мұндай шаралар жастарды спортқа ын-
таландырады. Ауыл жастарының жігерлі 
мығым келетінін ескерсек, олардың ара-
сында болашақ чемпиондар жүруі әбден 
мүмкін.
Ақтоғай ауданы

● СПАРТАКИАДА

Ауыл
спортының
аламаны

Ақтоғайда спорттың сегіз түрі-
нен ХХХV «Сарыарқа-2023» жазғы 
ауыл спартакиадасы өтті. Аудандық 
спартакиаданың биылғы ерекшелі-
гі –  ұлттық спорт түрлері, яғни бес 
асық, асық ату ойындарымен то-
лыққан. Аталған жарысқа ауылдық 
округтерден  15 команда қатысты.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Расында бұл тарихи сәт болды. Кезде-
су аяқталуға санаулы минуттар қалғанда 
алаңға шыққан Абат Айымбетов допты 
қарсыластар алаңында қабылдап, Солтүстік 
Ирландия құрамасының қорғаушыларын 
айналып өтіп, қақпашы Бэйли Пикок-Фар-
релді қапы қалдырды. Осылайша  тарихи 
гол қарсыластар қақпасына сүңгіді.

– Барша жанкүйерлерді жеңіспен құт-
тықтаймын. Бұл жарыс әр қазақстандықты 
жақсы эмоцияға жетелейді деген ойдамын. 
Жеңіске жеткенімізге өте қуаныштымын. 
Соңғы минутта үш ұпай олжалап кетуге 
мүмкіндік туды. Құрамамыз жақсы ойнады. 
Жеңіс голын соғу – жалғыз менің еңбегім 
емес. Ұлттық құрама жейдесін киген жігіт-
тердің барлығы бір отбасы секілді. Біз ойын-
ның қиын болатынын алдын ала білдік. Соған 
қарамастан қарсыласқа тойтарыс беріп, жеңіс 
жолында тер төгілді. Мұндай үлкен ойында 

Селт еткізген сенсациялық жеңіс
Солтүстік Ирландияның Белфаст қаласында өткен футболдан 2024 жылғы 

Еуропа чемпионатына іріктеу аясындағы кездесуде Қазақстанның құрама ко-
мандасы Солтүстік Ирландиямен ойнады. Солтүстік Ирландия құрамасымен 
ойын нәтижесі Қазақстанның жеңісімен аяқталды. Бұл Қазақстанның футбол 
тарихындағы ең маңызды жеңіс болды. Ойынның 88-минутында матч бойына 
соғылған жалғыз голдың авторы қазақстандық футболшы Абат Айымбетов еді.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Арқаның аяулы көрермені бұл жолы сах-
на саңлақтарының орындауындағы әсем ән 
мен тәтті күйге бөленбек. Өйткені, актерлер 
труппасы спектакльде тек әуезді әуендерді 
жанды дауыста нақышына келтіре шырқай-
ды. «Жанарымдағы жалғыз әуен» – поэтика-
лық тілмен жазылған айшықты туынды.

 «Бұл – менің жанымның дауысы. Те-
атр режиссері ретінде мамандығым әуелі 
жүрекпен сезініп, сосын сол әнді көзбен 
көруге арналған. Бүгінде көріп тұрған 
жалғыз әуенім – олар менің спектакль-
дерім» – депті бір сұхбатында театрдың не-
гізін қалаушы Нұрқанат Жақыпбай.

Оның үстіне, актерлер арасында Әділ 
Ахметов, Дәурен Серғазин, Мейірғат Аман-
гелдин сынды елдің сүйіктісіне айналған 
талантты жастар бар. Күнде теледидардан 
көріп жүрген айтулы актерлердің таланты-
на тәнті болып, күйбеңнен бір сәт алыстап, 
рухани ләззат алғыңыз келсе, аталған қой-
ылымнан қапы қалмаңыз!

● ТЕАТР

«Жастар» театры – 
Ботақарада

Бұқар жырау Қалқаманұлының 
355 жылдығы аясында Астана қала-
сының  «Жастар» театры «Көмекей 
әулие» атындағы ауданға ат басын 
тіремек.  Жас талантты әртістерден 
құралған ұжым Нұрқанат Жақыпбай-
дың  «Жанарымдағы жалғыз әуен» 
қойылымын 25 маусым сағат 16.00-де 
аудан орталығы Ботақара кентіндегі 
мәдениет үйінде сахналайды.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

ұпай олжалау оңайға соққан жоқ. Ең маңызды 
деген үш ұпаймен елге оралу – біз үшін үлкен 
мәртебе. Маңызды кездесуде гол салу бақыты 
бұйырғанына қуаныштымын. Жалпы, ойында 
әртүрлі гол болады. Негізінде оны әдемі гол 
немесе басқаша деп бөліп қарауға негіз жоқ. 
Сол сәтте өзім қарсыластар қақпасын дәл 
көздей алғанымды мақтан тұтамын. Бапкер 
маған ойынға қатысты жоспарын айтқан еді. 
Жоспарымыз жүзеге асты. Әзірге қайталау 
сәтін көрген жоқпын. Десе де барлығы әдемі 
гол салғанымды айтып мақтап жатыр. Бұл 
менің емес, Қазақстан құрамасының емес, 
Қазақ елінің жеңісі, – деді Абат Айымбетов.

Шабуылшы ұлттық құрама жейдесіндегі 
29 ойында сегізінші голын соқты. Ол бұған 
дейінгі ойындарында Әзербайжан мен Бела-
русь, Біріккен Араб әмірлігі, Дания, Литва 
құрамаларын қапы қалдырды.

Абат Айымбетов 1995 жылы 7 тамызда 
Қызылорда облысы Арал ауданында дү-
ниеге келген. Қазірге дейін қазақстандық 
«Ақтөбе», «Қайрат», «Астана» клубтарында 

ойын көрсетіп келеді.
Жалпы, Еуро-2024 іріктеу кезеңінде 

үш ойын өткізген Қазақстан құрамасының 
қоржынында бұдан бұрын алты ұпай бо-
латын. Магомед Адиевтің ойыншылары 
турнирдегі алғашқы кездесулерін  сәтсіз 
бастады. Олар Словениядан 1:2 есебімен 
ұтылды. Десек те, араға уақыт салып сенса-
циялы түрде Дания құрамасын 3:2 есебімен 
тізе бүктіріп қайта бас көтерді. Ал, Сан-Ма-
рино құрамасының қақпасына үш гол салып 
таза жеңіске жетті. Солтүстік Ирландияға 
келер болсақ,  олардың үш ойыннан кейін 
үш ұпайы бар. Солтүстік ирландиялықтар 
да Сан-Мариноны 2:0 есебімен жеңген бо-
латын. Алайда, олар Финляндия мен Дания 
құрамасына есе жіберіп алды.  

Төрт турдың қорытындысы бойынша 
ұлттық құрама тоғыз ұпай жинады. Сол-
түстік Ирландияның үш ұпайы бар.

Қазақстан құрамасы келесі кездесуін 7 
қыркүйекте тоғыз ұпай жинаған Финляндия 
құрамасымен өткізеді.

Мұражайдың ашылу салтанатына 
қатысқан Шет ауданы әкімінің орынба-
сары О.Стыбаев пен Қазақстан Жазушы-
лар одағының басқарма мүшесі, жазушы 
Ө.Кәріпұлы Шет аудандық тарихи-өл-
кетану мұражайының директоры С.Дәр-
тайқызы музейдің өткен тарих дерегін 
бүгінге жеткізетін таусылмас қазына 
екенін айтып, оның жаңа жәдігерлермен 
толығуына тілектестік білдірді. Өлке-
танушы Қалижан Қазкенұлы мен Шет 
аудандық тарихи-өлкетану мұражайы-
ның директоры Салтанат Дәртайқызына 
аудан әкімі М.Мұхтаровтың құттықтау 
хаты мен естелік сыйлығы, кент тұрғын-
дары Айман Зәрубайқызы мен Надежда 
Ковалеваға кент әкімінің Алғыс хаты та-
бысталды. Шараға арнайы шақырылған 
Ш.Бейсекқызы атындағы мәдени-сауық 
орталығының әншісі Айзада Рыспекова 
әннен шашу шашты.

Шараға демеушілік көрсеткен кент ту-
малары Есен Жүнісбековке, Оркен Ілия-
совқа, ауыл кәсіпкерлері Ораз Серікке, 
Ғарифолла Мұқышевқа, Құндыз Оралова-
ға және жәдігерлерді жинап, мұражай-
ға орналастыруға қолұшын берген кент 
тұрғындары Надежда Ковалеваға, Айман 
Зәрубайқызына, Ю.Гагарин атындағы 
мектеп-лицейінің директоры Гүлдария 
Түсіповаға жиналған жұртшылық риза-
шылығын жеткізді.

 – Ақадыр стансасы болып құрылған 
1937 жылдан бастап теміржол саласына 
қатысты фотосуреттер мен түрлі құжат-
тар жинақталған, тағдыры теміржолмен 

● ТҰСАУКЕСЕР

Ақадырда мұражай ашылды
Ақадыр кентінде өлкетанушы Қалижан Бекқожиннің бастамасымен мұра-

жай ашылды. Аймақтағы белсенді азаматтар жаңа мұражай қорына өткен 
ғасырдың әр жылдарынан сыр шертетін 700-ге тарта жәдігер жинаған. Аудан 
әкімінің қолдауымен 1 млн. 300 мың теңге қаржы бөлініп, конкурс тәсілімен 
мемлекеттік сатып алу арқылы планшеттер, жәдігерлерді қоятын арнайы сөре-
лер, үстел, орындықтар сатып алынған.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сабақтасқан, саналы ғұмырын осы салаға 
арнаған Құрметті теміржолшылар жай-
ында сыр шертетін мұражай болған еді. 
Бірақ, бұл мұражай Қазақстан теміржолы-
на қарасты болғандықтан орталық мұра-
жайға көшірілген. Кезінде сол мұражайда 
кентке қатысты біраз құнды дүниелердің 
болғанын көргенбіз. Біз мұражайға кентке 

және теміржол саласына қатысты дерек-
тер мен фотосуреттер, өткен ғасырдың 
әр жылдары халық пайдаланған, заттар-
ды жинастырдық. Мұражай жұмысы мұ-
нымен тоқтамайды. Алдағы уақытта жаңа 
материалдармен және құнды жәдігерлер-

мен толықтыру жұмысы жалғасады. Әзір-
ге, кент әкімдігінің үлкен бір бөлмесіне 
орналасқан мұражайды кейін жеке ғима-
ратқа көшіріп, тарихи-өлкетану музейіне  
айналдыруды мақсат етіп отырмыз, – дей-
ді өлкетанушы Қалижан Бекқожин.

Шет ауданы

● ТОҒЫЗҚҰМАЛАҚ

Тоғызқұмалақтан
жарыс басталды

Қарағандыда тоғызқұмалақтан 
Қазақстан чемпионаты басталды. 
Оған еліміздің барлық облыста-
рынан 300-ге жуық қыздар мен ұлдар 
қатысуда.

Аталған сайыстан жеңімпаз атанғандар 
Моңғолияда өтетін Азия чемпионатына 
жолдама алмақ.

 – Осы ұлттық спортымыз тоғызқұмалақ 
ойынымен айналысқаныма төрт жыл болды. 
Бұндай үлкен жарыстарға алғаш қатысуым. 
Дегенмен, жеңем деген үміттемін. Өйткені 
менің мақсатым – Азия чемпионатына бару 
– дейді Шымкент қаласының қатысушысы 
Айгерім Медет.

● СПОРТТЫҚ ГИМНАСТИКА

Әлем 
чемпионатына
бір қадам

Спорттық гимнастикадан Қа-
зақстан командасы Сингапурдағы 
Азия чемпионатынан үш медаль 
қанжығалап қайтты.

Тұғырдың бірінші сатысына қазақстан-
дық Нариман Құрбанов көтерілді. Ол 
ат үстіндегі гимнастикалық жаттығуларды 
бірінші болып аяқтады. Нәтижесінде Азия 
чемпионы атағын алды.

Ал, еркін жаттығуда Дмитрий Потанин 
күміс алқаға иелік етті. Сондай-ақ, жалпы-
командалық сайыста Қазақстан құрамасы 
қола медальді жеңіп алып, әлем чемпиона-
тына жолдама алды.
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